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SENSACJA Z OSTATNIEJ CHWILI!

OjL
Zycie dopisało niewiarygodny wręcz epilog do rozmowy z dr Phiiippem Kirschem opub­

likowanej na naszych łamach. Powszechnie rozeszła się pogłoska, że nasz rozmówca ma 
zostać dyrektorem Huty Miedzi "Głogów". Informacja taka ukazała się nawet w po­
niedziałkowej prasie ogólnopolskiej. Była ona tylko po części prawdziwa, ale to dopiero 
początek atrakcji.

Dyrekcja KGHM faktycznie wystąpiła do wojewody legnickiego z prośbą o wyrażenie 
zgody na objęcie przez Kirscha stanowiska dyrektora Huty Miedzi "Głogów". Ponieważ pan 
Kirsch jest obcokrajowcem, formalności takiej nie można uniknąć.

W poniedziałek wojewoda Glapiński pozytywnie rozpatrzył sprawę. Philipp Kirsch stał się 
dyrektorem huty, choć najprawdopodobniej na krótko. Tego samego dnia do Urzędu 
Wojewódzkiego wpłynęło kolejne pismo od dyrektora generalnego KGHM w sprawie 
wycofania poprzedniego wniosku. Wojewoda, ten kolejny wniosek rozpatrzy w najbliższych 
dniach.

Bieg wydarzeń jest zaskakujący. Dr Kirsch przebywa obecnie w Belgii, do Lubina powróci 
pod koniec kwietnia. Ciąg dalszy sprawy najprawdopodobniej nastąpi.
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TYLKO W KWIETNIU W LABORATORIUM 
specjalna, promocyjna sprzedaż filmów 
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Kupisz 3 filmy EKTAR-125
- otrzymasz francuską wodę 

toaletową firmy L.T. PIVER 
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Skorzystaj z tej szansy.

NOWO OTWARTE 
LABORATORIUM

w uegnicy, Rynek 33 (KMPiK) 
zaprasza do korzystania 
ze swoich usług
Odbitki już w ciągu 1 godziny
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Tak kiedyś opisywała rzeczywistość lu­
bińska grupa "Mikrofony Kaniony". Festyny 
wrosły w naszą rzeczywistość i nawet nic zas- 
tanawiamysię po kim odziedziczyliśmy tradycję 
urządzania ich z okazji różnych świąt. Lubimy 
je, gdyż pod pretekstem dokonywania zakupów 
na organizowanych przy nich jarmarkach, czy 
oglądania występujących zespołów, możemy 
spotkać się, zjeść kiełbaskę na gorąco, wypić 
piwo i oplotkować pół miasta.

Taśmy barwiące
- do drukarek komputerowych
- maszyn do pisania i liczenia

sprzedaż I regeneracja

TELEFAKSY 
KSEROKOPIARKI 

TOSHIBA
Legnica, Rynek 32, tel. 283-07

Wszystko to było również możliwe na fes­
tynie zorganizowanym w 750 rocznicę bitwy na 
Dobrym Polu. Legnicki rynek zapełnił się kolo­
rowymi straganami, a występy i pokazy 
zgromadziły spory tłumek, którego nawet 
zimny wiatr nie był w stanic rozpędzić. Zresztą 
organizatorzy zadbali o to, by przykuć uwagę 
przechodniów. A w ich imieniu z tego zadania 
wywiązali się m.in.: Legnicki Klub Karate, 
Andrzej Waligórski (kabaret Studio 202), 
grający peruwiańską muzykę zespół Sierra 
Manta, zespoły dziecięce, orkiestra wojskowa, 
zespoły ludowe oraz goście z Mongolii - zespół 
Czyngis Chan.

i

PRECISION.DYSAN 3,5, 5,25

Hurt i detal
Legnica, Rynek 32, tel.283 - 07 

nawiążemy współpracę

10 kwietnia o godz. 17 sala Klubu Garni­
zonowego na ul.Bielańskiej wypełniona by­
ła po brzegi. 3/4 widowni stanowili panowie 
w zielonych mundurach, reszta w strojach 
dowolnych. Na scenie, pod surowym okiem 
Czyngis Chana spoglądającego z makatki 
stanowiącej jedyną scenografię, występo­
wali potomkowie jego dzielnych wojowni­
ków. I potomkinie jego pięknych kobiet. 
Szczególnie ich występy spędzały sen 
z oczu żołnierzy, próbujących odespać 
w ciemnej sali trudy codziennej służby.

Kaskady barw i dźwięków. Błyszczące 
kostiumy, egzotyczne instrumenty, symbo­
lika i urok wschodniego tańca - wszystko to 
powinno spowodować oblężenie Mongo­
łów przez legniczan. Niestety, nawet po 750 
latach nie potrafiliśmy się godnie zrewan­
żować. Może reklama imprezy była niewys­
tarczająca, a może ulica Bielańska leży zbyt 
daleko od centrum? Zresztą goście z Mon­
golii też obiecywali i kumys, i jurtę, i pokazy 
mody...

* 260 działek budowlanych dla ja- 
WOFzan - Władze miejskie Jawora przygoto­
wują nowe tereny (przy drodze do Myśliborza, 
niedaleko ośrodka wypoczynku Świątecznego 
"Jawornik"), pod budowę domków jednoro­
dzinnych.

"Sprzedaż działek będzie uruchomiona po 
zakończeniu inwentaryzacji mienia komunal­
nego i przyjęciu go przez samorząd" - czyta­
my na łamach "Gazety Robotniczej".

Wielu mieszkańców miasta jest zaintere­
sowanych kupnem działki w tym rejonie. Na 
razie jednak przepisy przewidują, że będzie 
można je nabywać tylko w drodze przetargów'. 
Taka perspektywa, a właściwie możliwość win­
dowania cen działek, przeraża jednak wielu 
potencjalnych budowniczych.

Część tego terenu władze miejskie chcialy- 
by sprzedać - na innych warunkach - osobom, 
które zrezygnowałybyzczekania na mieszkanie 
spółdzielcze i same podjęłyby się budowy 
jednorodzinnych domków. Ktożc to jednak 
nastąpić dopiero po uchwaleniu odpowiedniej, 
zapowiadanej właśnie przez parlament ustawy.
* Szkoła dla dzieci niepełnospra­
wnych - Spośród kilkunastu legnickich szkół 
podstawowych, ani jedna nie jest przy-, 
stosowana dla dzieci na wózkach inwalidzkich. 
Nową szkołę nr 20 na Osiedlu Piekary można 
by budować z myślą o niepełnosprawnych. Jak 
informuje "Słowo Polskie" "pomysł stworzenia 
takiej szkoły przedstawiła Alicja Kopestyńska - 
kurator oświaty i wychowania. Problemem 
jednak jest wyposażenie szkoły np. w windy.

Nadzieją na zdobycie takich lub innych 
urządzeń jest współpraca ze szkołami fran­
cuskimi. Jesienią ubiegłego roku gościli w Le­
gnicy Francuzi, w najbliższych dniach do 
Francji wyjedzie A.Kopestyńska. Celem roz­
mów z władzami oświatowymi z Verdun i Bor- 
deaux jest uzyskanie wsparcia finansowego i te­
chnologicznego dla legnickich szkół, w tym dla 
"dwudziestki”.

- Dzieci niepełnosprawne są często bardzo 
inteligentne i zdolne - mówi AKopcstyńska - 
stworzenie szkoły "mieszanej”, w której 
wspólnie uczyłyby się dzieci zdrowe i nie­
pełnosprawne, jest bardzo ważnym zadaniem.

"Dwudziestka" na Piekarach ma więc 
szansę stać się pierwszą tego typu szkołą 
w Legnicy.
* Strajk trwa - Akcja protestacyjnastraża- 
ków, która rozpoczęła się w Głogowie, 
obejmując cale województwo legnickie nadal 
trwa. Jak czytamy w "Tygodniku Dolnoślą­
skim".

Wojewódzki Komitet Protestacyjny 
przedstawił Komendzie Głównej Straży Po­
żarnych listę postulatów, w których strażacy 
domagają się poprawy wyposażenia w sprzęt, 
podwyżek płac, przyspieszenia prac legisla­
cyjnych nad projektem ustawy o państwowej 
straży pożarnej, weryfikacji kadr kierowniczych 
oraz uregulowania opieki zdrowotnej stra­
żaków i ich rodzin. Zarząd Regionu "Solidar­
ność” Zagłębia Miedziowego uznał słuszność 
tych żądań i popiera protest.
* Wczorajszy kłopot dziś przynosi 
zysk - Jeszcze do niedawna władze miejskie 
Legnickiego "naciskały" spółdzielnie mieszka­
niowe, by budowały oprócz mieszkań także 
sklepy, pawilony, punkty usługowe...

Dla spółdzielni mieszkaniowej "Nad- 
odrze" w Głogowie budowa owych sklepów była 
również problemem. Dziś okazuje się, że 
"powstał spory majątek, na którym można nie­
źle zarobić - donosi Gazeta Robotnicza".

"Nadodrze" posiada w swoich ośmiu 
osiedlach 344 lokale, które wynajmuje 
handlowcom oraz usługodawcom. Są to 
pomieszczenia bardzo różne - od małych, 20- 
metrowych do ogromnych pawilonów o po­
wierzchni 1000 m kw. W sumie spółdzielnia ma 
ponad 30 tys. m kw takich lokali.

Czynsz pobierany od drobnych i "grubych" 
biznesmenów też jest zróżnicowany - od 15 do 
50 tys. zi za m kw. Miesięcznie do kasy "Nad- 
odrza” wpływa więc dodatkowo 300 - 400 min zł. 
Pieniądze są przeznaczone na pokrycie 
kosztów eksploatacyjnych, a tym samych pom­
niejszają o tę wartość czynsze płacone przez 
lokatorów.

POLSKA I NIEMCY

Chciałbym się mylić
Z rozmachem i pompą obchodzono 750 

rocznicę nieplanowanych odwiedzin Tatarów pod 
Legnicą. Było fajnie także dla reportera. O kuli- 
53?!1, "aP.ls?,a m°ja redakcyjna koleżanka w tek- 
ście Krajobraz po bitwie". Ja chcę o czymś innym.

, ,?y. r°k 1081. Na zachodzie zachwycano się 
polskimi przemianami, hołubiono "Solidarność". 
Życzliwym słowom me było końca. Dopiero w kilka 
at później z tytułu pracy zawodowej dowiedzia- 
li^e wlknan aty7ZDepartamentu Stanu 8,owi' 
' Ję lylko I30 jednym pytaniem - kiedy ta idylla
& J.ak S2ybk.° "S" zostanie zdelegalizowa- 
S d“lownle nikt nie przewidywał, tż oto za­
częło się coś nowego ze przy końcu dekady do hi- 
rea7nvPrZejdrle Uk,ad Warezawski, blok wschodni, 
realny socjalizm i inne takie rzeczy. Cóż, mylą się 

m ’^aiWet faceci z Departamentu Stanu USA 
_■ JT “ “L?tym wszys‘kim będąc na bankie- 
achX7” d- a uczestniczących w obcho- 

Nicmrv°n°^ZnLCy' Wśród zaproszonych przeważali
By- °b^cny konsul generalny B. Weber, 

^Bmekiego Towarzystwa Histo- 
uF z .Wuppertalu i inni. Niemcy. To temat

■ ?z w‘ele lat widzieliśmy w nich

cie nJ -t62!C' Tak, tylko to było w innym świe- 
emnie ™rw chce?y budować nową Europę. Bez 
!£nvrft ycznych’ “Brożeń militarnych i ekolo- 
I £ ł? P^^niem przyjechali Niemcy do 
wia8dzi?rli?ek ar°Wal t0 konsul generalny w wy- 
* w Z<L80 ly8°dnika. Wątek ten przewijał 
dni?n J Tch kuluarowych. Gdzieś jednak na 
chra w?°?n ??ątpliwość ’ “y ONI rzeczywiście 
nićsif^d6? Czy szaenyf Jakże ciężko uwol­
nić się od stereotypów! .
In->nnu'kc'>albynl: bardzo chciałbym znaleźć sięwpo- 
bvm .ta planls‘5w z Departamentu Stanu. Chciai- 
oym się pomylić.

Festyny, święta, 
orkiestra dęta...

Fot Jarek Ogrodnik

Igrzyska i chleb
. - . , Jn ,nacerów W pobliżu kościoła p.w.św. Apostołów 

Niedziela, południe. Świetna P f zieionyCh mundurach. Policjanci w białych
Piotra i Pawła, mieszany tłum u ftalowy z i wjazdową. Czyżby zebrali się tutaj wszys. 
czapkach blokują przejazdulicami P‘o<^cepodeiść bliżej. Tutaj jednakprzejścia nie ma. Jak 
cy, pełniący dziś służbę funkcjonariusze. ępoj j. Sam wuizjaiem. Jeden z pil-
torPrzecieżprzed chwilą Pomaszerował^ ż rączkę i idziemy P
nujących podoficerów proponuje nu obejs1 , .. /ich, faktycznie, dzisiaj jest msza

Podest, krzyż, trybuna honorowa. W zy J' bitwyLegnicą. Ale tu tłok
połowa - u^ęzystościpatnoMZM-rei^nezo jwśc?olem?l)rzędem Miejskim wypełnia

a w domu akuratskończył się chleb. Mamy pecha, synku, są tylko puste poua. tgrzystca byty. 
A chleb ?

Jarek Ogrodnik

DYSKIETKI
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- Oddział Pomocy Doraźnej w Legnicy 
z dniem 3.04.91 r. od godz. 19.00 pełnić 
będzie dyżury w Wojewódzkim Szpitalu 
przy ul J.Iwaszkiewicza 5.

niedzielę, gdzieś pomiędzy "poro-

Telewizja miedziowa

AR. i

PROTESTUJĄ, ALE POMAGAJĄprzy

Z PAMIĘTNIKA OFICERA 
RADZIECKIEGO

Lokatorka mieszkania 
przy ul.Budziszyńskiej w Lu­
binie posiała gdzieś klucze. 
Poproszony o pomoc ślu­
sarz przez godzinę zmagał 
się z zamkiem i nie dał rady. 
Jedyną alternatywą dla 
wyważenia drzwi było we­
zwanie strażaków. Przyje­
chali, rozłożyli długą drabinę 
i pomogli. Właścicielka mie­
szkania wdrapała się po 
drabinie na drugie piętro 
i przez okno dostała się do 
środka. Czujne oko naszego 
obserwatora zauważyło ją 
w chwilę później, kiedy 
wręczyła strażakom (w po­
dzięce) zawinięte w papier 
szklane opakowanie o cha­
rakterystycznym kształcie. 
Nazdrowiel

szpitala, kierowca zginął na miejscu. Z ba­
gażnika pechowego samochodu wypadła bu­
telka "Stolicznoj" i, o dziwo, nic stłukła się. 
Szczęście w nieszczęściu?

Dzisiaj, tj. w czwartek 18 bm, odbywa się 
spotkanie założycielskie spółki Telewizja 
Miedziowa. Uczestniczą w nim m.in. przed­
stawiciele KGHM, Urzędu Miasta i Klubu 
Sportowego. Tym razem można mieć na­
dzieję, że w sprawie lubińskiej telewizji 
zapadną wiążące decyzje. Nareszcie.

Zmiany w służbie zdrowia
W związku z przeniesieniem Oddzia­

łów: Laryngologicznego, Okulistycznego 
i Dziecięcego wLegnicy do Wojewódzkiego 
Szpitala przy ul.J.Iwaszkiewicza 5:

-Ostre dyżury w Oddziale Okulistycznym 
w dn 10.04-10.05.91 r. pełni GHS ZOZ 
Lubin, uł.M.C.Skłodowskiej 64.

Zarząd Miasta Legnica

Pl.Słowiański nr 8, tel.220-21 wew.281

Lanie wody
Od kilku tygodni, jak informują czytelnicy, 

można obserwować na jezdni, w pobliżu posesji 
106 przy ul.Zlotoryjskiej, cieknącą strugę wo­
dy. Leje się powoli, ale systematycznie. Wypłu­
kana nawierzchnia świeci dziurami. Samocho­
dom to jeszcze nie przeszkadza, ale ludziom... 
Tym bardziej, że tkwi jeszcze w pamięci namięt­
ny spór P WiK z władzami miasta. Poszło oczy­
wiście o pieniądze. Miało być już lepiej - tak 
zapewniali przedstawiciele "wodociągów". 
Tymczasem taka wpadka. Wygląda na to, że 8 
doszło do pęknięcia rury przesyłającej wodę S 
poza miasto. Czytelnicy chętnie zapoznaliby się 8 
ze stanowiskiem PWiK w tej sprawie.

w i- • ■ -ej
dówką" a "matysiakami" na ulicy Jaworzyńskiej, 
audi z rosyjskimi numerami rejestracyjnymi

2. Na dwuletnią dzierżawę stanowisk handlowych w Leg­
nicy przy ul. Paderewskiego pod tymczasową lokalizację 
pawilonów handlowych.
Przedmiotem dzierżawy i przetargu są wydzielone i ponu­
merowane stanowiska handlowe:

-od nr 8 do nr 12-dla osób sprzedających z pawilo­
nów typu "Wis Standard".

Wadium w wysokości 1.000.000 zł przyjmowane bę­
dzie do dnia 22 kwietnia 1991 r. włącznie, w kasie Urzę­
du Miasta w Legnicy pokój nr 108. Cena wywoławcza 
stanowiska handlowego wynosi 1.000.000 zł.

Przetarg odbędzie się w dniu 23 kwietnia 1991 r. 
o godz.9.00 w siedzibie Urzędu Miasta w Legnicy 
Pl.Słowiański Nr 8, sala nr 226 II piętro.

Szczegółowe informacje na tablicy ogłoszeń w Urzę­
dzie Miasta w Legnicy. Organizatorzy zastrzegają sobie 
prawo unieważnienia przetargu w całości lub w części bez 
podania przyczyny.

Pracownicy budżetowi - 
rolnikami indywidualnymi ?

Grupa pracowników Ośrodka Dora­
dztwa Rolniczego w Piotrowicach k/Choj- 
nowa poczuła się nagle rolnikami 
indywidualnymi i założyła, w tym budże­
towym zakładzie pracy, Niezależny 
Samodzielny Związek Zawodowy Rolników 
Indywidualnych “Solidarność". Wydaje mi 
się, że w pośpiechu, w jakim zakładano koło 
związkowe, nie przeczytano dokładnie 
statutu związku, a szczególnie przeoczono 
rozdział III & 8 pkt. 1, który pozwolę sobie 
przytoczyć w całości: "Członkiem Związku 
może być każdy indywidualny rolnik bez 
względu na obszar użytkowanej ziemi 
i profil produkcji oraz każda pracują­
ca z nim w gospodarstwie pełnoletnia 
osoba bliska".

Warunkiem przyjęcia do Związku jest 
akceptacja zasad statutowych. Przytoczę 
również, dla pełniejszego obrazu & 9 pkt. 1 
tegoż statutu, który brzmi: "Członkowstwo 
nabywa się przez przyjęcie pisemnej 
deklaracji członkowskiej uchwałą zebrania 
właściwego koła związkowego. W dekla­
racji osoba zainteresowana oświadcza, że 
zna statut i zobowiązuje się do jego 
przestrzegania".

Nie widziałem oświadczeń: pra­
cowników ODR w Piotrowicach, dekla­
rujących chęć wstąpienia do NSZZ Rl "S”. 
Nie wiem, czy swoimi podpisami gwa­
rantowali znajomość statutu i akceptowali 
jego zasady, ale wiem, że nie mogli oni 
założyć koła związkowego nie zgłaszając 
tego faktu dyrektorowi , zakładu, którego 
obowiązkiem jest m.in. zapoznanie się ze 
statutem organizacji zakładanej w jego 
przedsiębiorstwie i legalności jej działania 
w świetle obowiązujących ' przepisów. 
Dziwnym wydaje się również brak reakcji 
Rady Wojewódzkiej NSZZ Rl “Solidarność1' 
w Legnicy, której związkowcy ODR na 
pewno złożyli dokumenty w sprawie 
rejestracji koła. Nie podejrzewam związ­
kowców szczebla wojewódzkiego o nie­
znajomość statutu organizacji, którą kierują, 
bo, gdyby było inaczej, przypominałoby to 
jako żywo, działania niedawnych 
komunistycznych właścicieli PRL, którzy 
nagminne łamanie prawa łączyli zawsze 
z nadrzędnymi celami. Jakie to były 
"nadrzędne cele" wszyscy doskonale 
wiemy.

Myślę, że sprawą winien zainteresować 
się -wojewoda legnicki, któremu Ośrodek 
Doradztwa Rolniczego w Piotrowicach 
podlega bezpośrednio, jako organowi 
założycielskiemu.

"5 kwietnia 1991 r.
Dziś jechaliśmy karetką. Nudno jak diabli. Na 
trasie Lubin - Legnica nasza nuda sięgnęła zeni­
tu. Wtedy to zauważyliśmy przed nami tego 
polskiego trapera. Ruszyliśmy z kopyta. Ten 
mięczak ustąpił od razu, dał za wygraną. 
Chcieliśmy zachęcić go do podjęcia gry - powtó­
rzyliśmy akcję jeszcze raz. Mięczaki Krew mnie 
jasna zalała! Przyznaję - może się niecouniosłem. 
Pistolet swój wyciągnąłem i w policzka wy­
celowałem, ‘ubiju kak sobaku" przez zaciśnięte 
zęby cedząc. Ale było śmiechu! Mieli pietra aż 
miłolll

Jutro wymyślimy, kochany mój dzienniczku, 
jeszcze lepszą zabawę z bronią..."

Kartkę z tego kuriozalnego pamiętnika zna­
leźliśmy kilka dni temu, nie powiem gdzie. Kto wie, 
może uda nam się znalezc kiedyś cos jeszcze... uderzył wslup. Trzech pasażerów pojechało do

Piątek zapisał się w Legnicy jako dzień manifestacji. Zorganizowały ją związki zawodowe zrzeszone 
w centrali OPZZ. Demonstrowało kilkaset osób pod hasłami likwidacji bezrobocia i osłony socjalnej dla 
najuboższych. Reforma - tak, ale nie kosztem pracowników. To było główne przesłanie zgromadzenia.

,ir .—1—A-R.

ogłasza przetarg:

1.Na dzierżawę stanowisk handlowych w Legnicy 
ul.Paderewskiego. Przedmiotem dzierżawy i przetargu 
są wydzielone i ponumerowane stanowiska handlowe:
-od nr 2 do nr 5- dla osób sprzedających z samocho­

dów ciężarowych
-od nr 6 do nr 31 - dla osób sprzedających z samocho­

dów dostawczych do 2,5 ładowności
- od nr 32 do nr 39 - dla osób sprzedających ze straga­

nów kasetonowych (tzw. walizka).

Umowa dzierżawy stanowiska handlowego zawierana jest na 
jeden miesiąc. Wadium w wysokości 500.000 zł przyjmo­
wane będzie do dnia 22 kwietnia 1991 r. włącznie, w ka­
sie Urzędu Miasta w Legnicy pokój nr 108.
Cena wywoławcza stanowiska handlowego wynosi 
500.000 zł.
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\V pierwszej części tej rozmowy Philipp Kirsch przestrzegał przed strategiami konkuren­
cyjnych dla KGIIM koncernów, przed niebezpieczeństwami grożącymi Kombinatowi. Firma 
konsultingowa, której pan Kirsch jest przedstawicielem, proponuje realny program optymal­
nej restruktury zacji połączonej z prywatyzacją. Ich pomysły nie są jednakwprowadzane w życie, 
choć kosztowały KGIIM bardzo dużo. Coraz realniejsza staje się groźba prywatyzacji przez 
likwidację.

Gorączka rocznicowa minęła. Jakoś udało 
się nam przeżyć ponownie najazd Mongołów 
na nasze ziemie, gdyż tym razem liczcbniejsze

zące'tę substancję zostały zatrzymane na gra­
nicach. Bez ługu hula w Legnicy może działać 
tylko przez tydzień, w Głogowie 20 dni. Cale 
7 dni zajęło przesyłanie listów i teleksów do 
najwyższych władz państwa, aby uzyskać 
zezwolenie na kontynuowanie importu tego 
produktu, bez którego KGHM przestałby 
działać.

W prasie ogólnopolskiej pojawiły się wy­
raźne aluzje, że całą tę sytuację sprowokowali 
przedstawiciele obcych koncernów w Polsce. 
Oni najbardziej pragną uczynić KGI-IM 
słabszym, aby łatwiej przejąćnad nimi kontrolę.

Więc Pan, w przeciwieństwie do wielu 
innych fachowców twierdzi, że możliwa jest 
restrukturyzacja KGHM bez drastycznych 
zwolnień?

Tak, ale to nie jest klasyczne podejście 
zachodnich szkól zarządzania, które obsesyjnie 
myślą o liczbie zatrudnionych ludzi. Stosując 
swoje kategorie w odniesieniu do Polski 
menadżerowiez Zachoduwpadająwpulapkę - 
zajmują się najmniej ważnym aspektem "pro­
blemu. W Polsce, koszt pracy ludzkiej w sto­
sunku do kosztów ogólnych wynosi 30 proc. 
Mało tego, połowa tych 30 proc, to popiwek. 
Płaca robotnika na Zachodzie pochłania aż 
60 proc, kosztów ogólnych.

Ile kosztuje KGIIM ekspertyza 
zamówiona w Pańskiej firmie?

PEŁNY PROJEKT KOSZTOWAŁ 
MILION DOLARÓW. Dyrekcja dziękuje 
nam bardzo grzecznie, bo spełniliśmy 
konkretną polityczną rolę - rolę mediatorów 
w rozwiązywaniu rozbieżności pomiędzy ra­
dą pracowniczą a dyrekcją. Stało srę to możli­
we, ponieważ zaproponowaliśmy konkretne 
rozwiązania dotyczące reformy KGHM. Rola 
polityczna nie była podstawową. Wydaje mi się, 
że Kombinatowi bardziej niż konsultanci 
potrzebni są sprawni menadżerowie.

Chciałabym więcej porozmawiać o eko­
nomicznej w ojnie, którą tak sugestywnie Pan 
zapowiedział. Dla wielu osób są to problemy 
odległe od rzeczywistości.

Jak łatwo zachwiać potęgą KGHM świad­
czę niedawny przypadek. Od 17 rnarca minis­
terstwo Ochrony Środowiska zakazało wwoże­
nia do Polski odpadów produkcyjnych. 
Tutejsze huty miedzi używają ługu, który jest 
taką właśnie pozostałością procesów prze­
mysłowych. KGHM sprowadza ług z Niemiec, 

hosłowacji. 17 marca, pociągi wio­

Taki los spotkał moją poprzednią firmę,' 
ACEC. W 1971 roku, 68 proc, akcji ACEC 
kupił znany koncern Westinghouse. Część 
ACEC zajmująca się energią atomową mia­
ła plany budowy elektrowni jądrowych w ca­
łej Europie Zachodniej. Pierwszym krokiem 
Westinghouse'a było oddzielenie tej części fir­
my od reszty i utrzymywanie jej nazwy w za­
sadzie tylko w celach reklamowych. Patenty 
technologiczne firmy zostały przeniesione do 
USA, międzynarodowe handlowe struktury 
ACEC zniszczono pod pretekstem, że 
amerykańska sieć jest lepsza. W latach 80. 
Amerykanie zaczęli wycofywać swoje udzia­
ły, ale zdążyli jeszcze przenieść oddział ener­
gii atomowej do Hiszpanii, a belgijski zlikwi­
dować. W 1987 r. ACEC został pozostawiony 
sam sobie, w zasadzie bez żadnej przyszłości.

W 1971 r. pracowało w tej firmie 15 tys. 
osób, w 1987 - 4 tys., dzisiaj już nie istnieje.

A ilu bezrobotnych przewiduje projekt 
A.T.KARNEY?

Wszystkie nasze analizy oparte były na 
trzech zasadach:
- zysk jest źródłem do reinwestowania 

w KGHM, a nie tylko prywatnym źródłem do­
chodu dla paru szczęśliwych,

- cała filozofia restrukturyzacji musi być nasta­
wiona na zminimalizowanie szkód socjalnych,

- polska ekonomia musi pozostać w polskich 
rękach.

Odpowiadając na pytanie. W związku 
z drugą zasadą, docelowo poziom bezrobocia 
nie powinien przekroczyć 5 tys. Można to osią­
gnąć ograniczając nieco rentowność. Nazywam 
to STRATEGIĄ PRZETRWANIA. Później, 
podczas STRATEGII SUKCESU zostaną 
utworzone nowe zakłady, które wchłoną nad­
miar dotychczasowych pracowników Kombi­
natu.

W kwestii starć ekonomicznych nie jest 
Pan teoretykiem, zna je Pan z doświadczenia.

Tak, w' latach 70. amerykańskie kon­
cerny zaproszone przez europejskie rządy 
rozpoczęły' ekspansję na kraje Europy Za­
chodniej. Przejęły kontrolę nad większością 
producentów w przemyśle ciężkim. Na 10 lat 
przechwyciły rynek europejski. Około 1982 
roku, amerykańskie prawo zabroniło posia­
dania więcej niż 50 proc, akcji zagranicz­
nych przedsiębiorstw. Po wycofaniu się ame­
rykańskiego biznesu, pozostało wiele zdezor­
ganizowanych koncernów.

Bawiąc w tej instytucji kilka dni wcześniej 
mc mc zapowiadało, że już niedługo odbędzie 
się tutaj impreza rangi międzynarodowej, 
z. ma łą poprawką, że nic nie zapowiadało, otóż 
w całym gmachu unosił się zapach pasty do 
po logi, co mi się zawsze kojarzy ze zbli­
żającymi świętami. Sala marmurowa, w której 

^bywać si? obrady była jeszcze w sobotę 
p a. Gdy pojawiłem się tu taj w poniedziałek - 
J?‘Łdo uwicrzcnia- Oprócz stołów przykrytych 
zielonym suknem i krzeseł, było bardzo dużo 

talów doniczkowych. Można by powiedzieć, 
marmurówka" tonęła w' kwiatach, co dawa­

ło wspaniały efekt. Moja ciekawość była 
sPy‘a'em, czy Muzeum zakupiło 

specjalnie na tę okazję tyle roślin?

fen przykład doskonale obrazuje po­
stępowanie agresywnego amerykańskiego 
biznesu - maksymalne, natychmiastowe zyski 
bez względu na konsekwencje. Jak już 
wspomniałem, konsekwencje te w KGHM 
wyniosłyby około 20 tys. bezrobotnych. Muszę 
stwierdzić, że dzisiaj, pod pretekstem eu­
ropejskiej unifikacji, niemieckie i francuskie 
firmy stosują taką samą filozofię w stosunku 
do słabszych lub mniejszych przedsiębiorstw 
w Europie (też w Europie Wschodniej;.

było rycerstwo polskie i niemieckie aniźli wo­
jowników Czingis-Chana. Spotkali się Oni tak 
jak przed 750 laty, 8 kwietnia, w Legnickim Po­
lu. Strony przyglądały się sobie z zaintere­
sowaniem, lecz tym razem już bez strachu. 
I takim pojedhanicm zainagurowano obchody 
rocznicowe pamiętnej bitwy’ pod Legnicą.

NazajutrzwOkręgowym Muzeum Miedzi 
miała rozpocząć się Nliędzynarodowa Konfe­
rencja Naukowa pt. "Bitwa legnicka. Historia 
i tradycja". Postanowiłem uczestniczyć w tej 
imprezie, lecz uczestniczyć od strony "kuchni" 
Ciekawość moja była tym większa, iż wiem 
jakie kłopoty finansowe mają placówki tego 
typu i to nie tylko w naszym mieście.

Krajobraz po bitwie

HURTOWNIA MEBLOWA "MINIMARKET
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Trzeba chyba dodać, że ten amerykań­
ski wynalazek jakim są firmy konsultingowe 
- w Polsce prawie zupełna nowość, jest na 
Zachodzie bardzo rozpowszechniony. Jednak 
tylko 10 z nich uznaje się za wiodące w świę­
cie. AT. KARNEY zalicza się do tej czołów­
ki. Zatrudniamy głównie starszych eksper­
tów, ludzi, którzy mają za sobą udaną karie­
rę w przemyśle. W innych firmach pracują 
najczęściej mniej doświadczeni młodzi ludzie.

Czy na koniec mógłby Pan przekazać 
Czytelnikom kilka informacji o swojej firmie 
A.T. KARNEY?

Nasza firma ma 65-letnią historię, należy 
dziś do czołówki firm konsultingowych na 
świecie. Pracujemy dla wielu olbrzymich 
koncernów, np. dla General Motors.

Nasza działalność polega przede wszyst­
kim na konsultacjach menadżerskich, na orga­
nizowaniu lub reorganizowaniu przed­
siębiorstw, tak aby zwiększyć ich rentowność. 
Głównie koncentrujemy się na rozwiązywaniu 
problemów koncernów związanych z prze­
mysłem ciężkim, samochodowym, chemicz­
nym i spożywczym.

A jak przebiegała Pańska kariera?
Studia wyższe ukończyłem jako inżynier. 

Jestem doktorem. Przez 16 lat pracowałem 
w największym belgijskim koncernie pro­
dukującym urządzenia elektryczne. Byłem 
kolejno inżynierem, specjalistą od marketingu, 
szefem działu, dyrektorem sprzedaży całej 
firmy na teren Środkowego Wschodu, wreszcie 
asystentem wiceprezydenta koncernu dospraw 
światowych strategii rynkowych. Równo­
cześnie uzyskałem we Francji drugi dyplom, 
tym razem w biznesie. W 1987 r. opuściłem 
ACEC. W AT. KARNEY pracuję głównie' 
nad reorganizacją przedsiębiorstw między­
narodowych ulokowanych poza Belgią.

Komentarz do pierwszej części 
wywiadu

W poprzedniej części wywiadu 
mówiłem o swoich pierwszych wrażeniach 
na temat sytuacji w Kombinacie, będącej 
dziedzictwem poprzedniego systemu i jego 
gwałtownego upadku. Od kilku miesięcy 
pod wpływem impulsu ze strony nowej 
dyrekcji, podjęte zostały pewne działania 
będące w pewnej zgodności z zaleceniami 
A. T.Kearney:

- W pierwszym rzędzie priorytet został 
położony na naukę i szkolenie, aby zre­
kompensować brak podstawowej wiedzy 
w dziedzinie zarządzania. Nacisk został 
położony na naukę języka angielskiego 
i metod zarządzania dla młodej kadry kie­
rowniczej, z wykorzystaniem lokalnych 
uczelni i szkól oraz projektów sponsoro­
wanych przez Wspólny Rynek.

- Wprowadzono nową strukturę organi­
zacyjną, w której znalazły się wydziały 
zajmujące się strategią i oceną ekono­
miczną projektów inwestycyjnych według 
standardów zachodnich.

Jest to część procesu przekształcania 
obecnego zarządu w rekomendowaną 
strukturę przedsiębiorstwa holdingowego.

- Specjalny zespól powołany do ne­
gocjacji zagadnień związanych z pry­
watyzacją jest teraz bardzo aktywny, 
opierając swoje działania na głównych 
zaleceniach A.T.Kearney..

- W zakładach, wprowadzenie kon­
cepcji przygotowania planów biznesu na 
wzór firm zachodnich pozwoli na poziomie 
holdingu na opracowanie globalnych 
strategii, przy pełnym poszanowaniu auto- 
nomi zakładów.

Wszystkie te zmiany wymagają czasu 
i nacisku od góry, aby zapewnić kon­
tynuację procesu transformacji Kombinatu. 
Wiadomo, że czas pracuje na niekorzyść

j KGHM, jako że ogólna sytuacja ekono- 
■ miczna stale się pogarsza, a słabość 
przedsiębiorstwa może zachęcić zagra­
niczne koncerny do zastosowania agre­
sywnej strategii przejęcia Kombinatu, która 
w efekcie może okazać się niekorzystna 
z punktu widzenia interesów KGHM i całego 
regionu.

Dr Philippe Kirsch

Zastanawia mnie jedno. Dlaczego 
próbuje Pan walczyć z absurdami panujący­
mi w Polsce zamiast po zakończonej pracy i 
wrócić do Belgii? Nie jest to chyba zachowanie 
typowe dla ekspertów Pańskiej rangi? . ;

Nie wiem. Po raz pierwszy w życiu zos­
tałem poruszony myślą, że mogę być naprawdę 
przydatny. Moja praca zawsze łączyła się ze 
zwiększaniem efektywności. Polskie wyzwanie 
jest ważniejsze i bardziej fascynujące. Mogę ■ 
pomóc korzystając ze swego doświadczenia, ; 
■więc czemu nie kontynuować walki?

Dziękuję Panu bardzo za rozmowę. 
Dziękuję również za zaangażowanie w na­
sze, polskie sprawy. Należałoby sobie ży­
czyć, aby niektórzy z tutejszych polityków 
i menadżerów wysokiego szczebla z wni­
kliwością i troską, równą pańskiej, spoglą­
dali na problemy naszego regionu.

Jak doszło do kontaktu KGHM i AT. 
KARNEY?

Nasza firma miała już, pewne doświad­
czenia z krajami Europy Środkowej. M.in. 
opracowaliśmy plany reorganizacji węgier­
skiego zakładu opon samochodowych. Projekt 
okazał się dużym sukcesem. Węgrzy zareko­
mendowali AT. KARNEY KGIJM.

Redaktor Naczelny 
tygodnika Obywatelskiego 

tv Legnicy

W związku z opublikowaniem .... 
łamach Waszego pisma wywiadu, któ­
rego udzieliłem Pani M.Skórskiej z pew­
nymi sformułowaniami, które się w nim 
znalazły, a mogą spowodować błędną 
interpretację faktów, proszę o zamiesz­
czenie na łamach (komplementarnie 
z drugą częścią w/w rozmowy) mojego 
komentarza.

W Polsce, gdyby zwolnić wszystkich pra­
cowników przedsiębiorstwa, oszczędności wy­
niosą tylko 15 proc, kosztów, co z punktu 
widzenia zachodniego zarządzania jest sumą 
śmieszną. Niestety, ten prosty bilans jest 
niemożliwy do zrozumienia dla większości biz­
nesmenów, którzy nie potrafią wyrwać sie 
z myślowych schematów.

My proponujemy zajęcie się innymi 
kosztami działania KGHM, oszczędności 
należy szukać w zupełnie innych miejscach 
TAK DŁUGO JAK RZECZYWISTY 
KOSZT PRACY LUDZKIEJ UTRZYMU­
JE Się. PONIŻEJ 40 PROC. KOSZTÓW 
ogólnych, nie należy przywią­
zywać WAGI DO REDUKCJI ZA­
TRUDNIENIA

stolach, w odrębnej sali, pojawiają się kawa, 
herbata, napoje i ciastka. Tutaj dowiaduję się, 
że napoje firmowe ofiarowało Przedsiębior­
stwo Zagraniczne "Legpol", ciastka zaś w tym 
dniu przekazał p.Koronkiewicz, właściciel cu­
kierni przy ulicy Chojnowskiej.

Znowu moje naiwne pytanie - za darmo? 
I w takiej ilości?

- Tak - pada odpowiedź - za darmo, dziś 
swoje wyroby cukiernicze przekazał pan 
Koronkiewicz, jutro będą od państwa Chmic- 
leckich z ulicy Lipowej, zaś w środę dostawcą 
będzie pan Grzegorz Strącel.

Ponieważ jestem łakomczuchem, spróbo­
wałem wszystkich słodkości: eklcrów z Choj­
nowskiej, tortów od Chmieleckich i gorących 
pączków od pana Grzegorza. Rozkosze dla 
podniebienia. I proszę mi uwierzyć, iż żałuję, że „,vlu „lvlu V„^JU,
impreza się skończyła. Tudzież zastanawiam stytucjom. Ukłon w ich stronę 
się kogo bardziej podziwiać, osoby, które bezin­
teresownie pomogły "budżetówce", czy też 
organizatorów?

JAK GMINA STAŁA SIĘ 
WŁAŚCICIELEM

MAJĄTKU
Spotykamy się coraz częściej z pojęciami 

"mienie komunalne" czy leż "mjątek gminy". Jakie 
znaczenie mają, z czym nam się kojarzą. Aby na 
te pytania odpowiedzieć należy cofnąć się do dnia 
27 maja 1990r, z tą datą bowiem wszedł w życic 
pakiet ustaw "samorządowych".

Na moc/ tych aktów staliśmy się wszyscy 
członkami wspólnoty samorządowej zamieszkałej 
na określonym terytorium. Te dwa elementy po­
zwalają już na zdefiniowanie pojęcia gminy, które 
jest, ujmując rzecz matematycznie, "sumą" ok­
reślonego terytorium i zamieszkałej na nim 
ludności.

Każda gmina jest jednostką odrębną i sa­
modzielną. Posiada osobowość prawną a zadania 
publiczne wykonuje w imieniu własnym i na własną 
odpowiedzialność. W stosunkach z państwem, gmi­
ny są więc samodzielnymi podmiotami. Posiadając 
osobowość prawną mogą nabywać określone prawa, 
rozporządzając swoim majątkiem i zaciągać 
zobowiązania.

Konsckwcncjąwyposażeniagminwosobowość 
prawną i samodzielność, musiało być przyznanie 
im składników majątkowych czyli mienia. Właśnie 
z chwilą powstania, tj. 27 maja l990r, gminy z mo­
cy prawa nabyły wsposób bezpłatny określone przez 
ustawodawcę mienie państwowe, którym będą 
mogły niedługo rozporządzać i z niego korzystać. 
'Ib mienie, które pozyskały gminy i które należy do 
nich, jest mieniem komunalnym. Komunalnym jest 
również mienie należące do związków gmin oraz 
komunalnych osób prywatnych (np. przedsię­
biorstw komunalnych).

Faktyczne jednak przejęcie majątku prawnie 
już nabytego przez gminy jest rozłożone w czasie, 
bowiem musi być poprzedzone całym zespołem 
czynności zmierzających do zainwentaryzowania 
gruntów, budynków, lokali, środków trwałych 
i przedmiotów nietrwałych. Inwentaryzacja 
składników mienia podlegającego komunalizacji 

: nic jest procesem łatwym, chociażby ze względu 
na jej zakres. Inwen ta ryzowane są wszystkie, za 
wyjątkiem rolnych, grunty, budynki i lokale nie 
rozdysponowane a będące dotychczas, jako włas­
ność państwowa, w dyspozycji byłych naczelników 
miast i gmin oraz prezydentów miast a także 
składniki przedsiębiorstw, zakładów i jednostek 
podporządkowanych tym organom. Inwentaryzacja 
obejmuje również te nieruchomości państwowe, 

ar które zostały oddane w użytkowanie wieczyste oraz 
9 użytkowanie.
9 Ponadto' już na etapie inwentaryzacji wy- 
£ stępuje wiele problemów prawnych, które muszą 
| być rozstrzygnięte przed sporządzeniem kart i spi- 
S sów inwentaryzacyjnych. Nie może być bowiem 
s żadnych wątpliwości, że inwentaryzowany składnik 

stanowi mienie państwowe i należy go ująć w spisie.
y Koniecznym jest również określenie wartości 
a każdego budynku, urządzenia, gruntów oraz 
Js przedmiotów nietrwałych. Przedstawiony zakres m- 
,'j- wentaryzacji, choć nie jest do końca precyzyjny 
y obrazuje istotę prac jakie gminy muszą wykonać aby 

przejąć mienie.
inwentaryzacja przeprowadzona jest przez 

specjalnie do lego celu powołane przez rady gmin 
komisje inwentaryzacyjne przy zachowaniu zasady 
jawności, bowiem spisy inwentaryzacyjne po 
sporządzeniu są wykładane do publicznego wglądu 
na okres 30 dni w siedzibach urzędów miejskich 
i gmin. Każdy więc może sprawdzić czyjego własny 
budynek, lokal czy własna działka me znalazły' się 
w spisie nieruchomości komunałizowanych.

Wyłożenie spisów stwarza możliwości zgła­
szania przez osoby fizyczne, prawne i innych zain­
teresowanych zastrzeżeń, które są następnie rozpa­
trywane przez komisje. Dopiero po upływie okresu 
wyłożenia, nabycie mienia jest potwierdzane przez 
wojewodę odpowiednią decyzją.

Można by spytać - po co ta cala "biurokracja". 
Otóż jest ona niezbędna, bowiem pozwala na 
uniknięcie nieprawidłowości związanych z komu­
nalizacją a także na skorygowanie ewentualnych 
błędów, które przy takiej ilości składników objętych 
inwentaryzacją mogą zdarzyć się.

Ujmując rzecz w uproszczeniu, podstawowym 
efektem komunalizacji jest nabycie prawa własności 
mienia przez gminę. Zmienił się więc właściciel 
nieruchomości, którego prawo zostanie teraz 
ujawnione w księgach wieczystych. Jako właściciel, 
gmina poprzez swoje organy będzie sprzedawała 
ziemię, budynki i lokale oraz udostępniała je według 
innych prawnie określonych form. Również gmina 
będzie ustalała opłaty dła wieczystych użyt­
kowników działek budowlanych, użytkowników, 
zarządców i dzierżawców gruntów gminy.

Nabycie z mocy prawa mienia przez gminę jest 
dopiero początkiem procesu komunalizacji. Obo­
wiązujące prawo stwarza gminom cały szereg innych 
możliwości pozyskania nieruchomości i ruchomo­
ści od Skarbu Państwa oraz w obrocie cywilno­
prawnym.

Wyposażenie gmin w majątek a następnie jego 
powiększenie poprzez działania własne, nie jest 
celem samym w sobie. Nadrzędnym jest bowiem 
pozyskanie środków na wykonanie zadań własnych, 
co do których gminy zostały ustawowo zobowiązane 
z zaspokojeniem zbiorowych potrzeb mieszkańców. 
Korzyści płynące z posiadania i dysponowania 
mieniem będą właśnie jednym z elementów 
rzutujących na zasobność kasy gminnej.

A może widzi Pan jakieś rozwiązanie 
problemu degradacji środowiska natural­
nego w Zagłębiu Miedziowym?

To faktycznie wielki problem, który stwa­
rza rozmaite zagrożenia. Trzeba zdawać sobie 
sprawę, że MINISTERSTWO OCHRONY 
ŚRODOWISKA, W CIĄGU JEDNEGO 
DNIA MOŻE WPROWADZIĆ USTAWĘ, 
KTÓRA DOPROWADZI DO ZAMKNIĘ­
CIA KGHM.

Rozwiązanie sprawy zanieczyszczeń 
wymaga wielkich nakładów finansowych. 
Można chyba wiązać nadzieje z programem 
PHARE - stworzony w EWG, dotyczy krajów 
bloku wschodniego, a główny nacisk kładzie na 
sprawy ekologii. Istnieje już wiele projektów 
zmniejszenia zanieczyszczeń wody i powietrza 
w Polsce. Kontaktowałem się z przedstawicie­
lem PHARE w Warszawie. Jest on jednak 
Brytyjczykiem dopiero poznającym polskie re­
alia i nie był w ogóle powiadomiony o ka­
tastrofie ekologicznej na terenie Zagłębia 
Miedziowego.

- Nie - usłyszałem - to są kwiaty wy­
pożyczone od pani Natolińskiej, właścicielki 
kwiaciarni na Dworcu PKP oraz od pana 
Ciesielskiego, właściciela kwiaciarni przy ulicy 
Marchlewskiego.

- A ile zapłaciliście? - pytam. -
- Pan żartuje? Są jeszcze wspaniali ludzie, 

którzy całkiem bezinteresownie chcą się w jakiś 
sposób przyczynić do tego, abyśmy pokazali się 
z jak najlepszej strony - pada odpowiedz. Przy 
okazji dowiaduję się, żc nie zawiodły zaprzy­
jaźnione z Muzeum zakłady - Zakłady Mechan­
iczne "Legmet" i Huta Miedzi "Legnica". Pra­
cownicy twierdzą, że na tych instytucjach 
zawsze można polegać.

Wtorek, 9 kwietnia, pierwszy dzień Kon­
ferencji. Na sali wiele autorytetów naukowych, 
przedstawiciele władz administracyjnych i sa­
morządowych. Ja zaś czuwam w "kuchni". 
Wiem, z programu, że będą przerwy w obra­
dach i ciekaw jestem jak muzealnicy to zorga­
nizują, gdyż staropolskim obyczajem gości 
powinno się nakarmić i napoić. Óbserwuję 
krzątaninę pracownic. W oka mgnieniu na

W ostatnim dniu Konferencji pracownicy 
Muzeum byli zmęczeni, lecz nadal uś­
miechnięci. Nietaktem byłoby chyba moje 
pytanie, czy owe uśmiechy są oznaką radości, żc 
impreza już się kończy. Z tego co wiem, to 
pracowali oni nieprzerwanie od dwóch tygodni 
łącznie z sobotą i niedzielą. Czy trud ich 
zostanie doceniony - nic mnie to sądzić.

To też chyba nikt z Państwa nic będzie mi 
miał za złe, żc w imieniu Dyrekcji i wszystkich 
pracowników OMM podziękuję za zrozumie­
nie i okazaną pomoc wymienionym wvżej 
osobom i instytucjom. Piękne słowa podzięko­
wań należą się jeszcze: Zespołowi Szkół Elek­
tromechanicznych, Nauczycielskiemu Kole­
gium Języków Obcych, PZ"Renopol", Kierow­
nikowi Domu Kultury "Hutnik". Na rozkaz 
stawiły się i pomogły: Komenda Wojewódzka 
Policji i Centralny Ośrodek Szkolenia Wojsk 
Łączności. Ukłony i podziękowania należą się 
jeszcze wielu, wielu osobom prywatnym i in-
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Czasem podziwiamy jakiegoś za­
błąkanego TIR-a. Zdarzają się wypadki na 
autostradzie, pożary i często jesteśmy 
pierwszymi, którzy mogą wezwać pomoc, 
czy straż pożarną.

Jesteśmy jedną, wielką rodziną. Po­
magajmy sobie nawzajem. Wśród nas jest 
wielu fachowców z różnych dziedzin -mówi 
Wiesław Przybyło - jeden z pierwszych 
użytkowników CB - Radio w Legnicy.

Obecnie w woj. legnickim jest zare­
jestrowanych ok. 500 użytkowników CB - 
Radio. W samej Legnicy jest ich 100 
osób. Podobnie w Lubinie.

Rozmawiam często z radiowcami ze 
Strzegomia, Wrocławia, Jeleniej Góry, 
Polkowic i Głogowa. Niedawno jeden z na­
szych złapał kontakt z CB Radio z Pół­
nocnej Francji. Przeciętny zasięg wynosi 
ok. 60 km, lecz prawie wszystko zależy od 
dobrej anteny. Dobraantena to 3/4sukcesu. '

9 kanał jest kanałem ratunkowym. 
Stacje nasłuchowe posiada Straż Pożarna 
i Policja, 2 aparaty zamontowane są w ra­
diowozach. Chcielibyśmy również, żeby CB 
Radio posiadało Pogotowie Ratunkowe. 
Szukamy sponsora, który by sfinansował te 
plany.

"Jesteś rolnikiem, kierowcą, wodniakiem, leśnikiem, właścicielem warsztatu samocho­
dowego, lekarzem,... samotny - kup Radio CB".

Zdarza się czasami, że CB - radiowcy 
zakłócają programy telewizyjne bądź ra­
diowe. Najczęściej zakłócenia spowodo­
wane są niewłaściwym zamontowaniem 
anteny RTV. Bywa jednak i tak, że wina leży 
po stronie użytkownika CB. Działalność 
Stowarzyszenia polega m.in. na pilnowa­
niu, żeby takich wypadków nie było wcale.

Był kiedyś taki na paśmie, zgłaszał 
się - tu pirat mówi - zakłócał, gwizdał, grał 
na czymś. W końcu mówimy mu - bądź sobie 
piratem, ale przynajmniej dostosuj się do 
naszych zasad, nie przeszkadzaj innym. I 
zgodził się. Potem zarejestrował się wPIR, 
wstąpił do naszego Stowarzyszenia, nawet 
córkę kiedyś przyprowadził na zebranie.

Zakłócenia
CB - Radio jest środkiem łączności, 

który może mieć każdy. Może ono zastąpić 
telefon tam gdzie go nie ma i tam gdzie 
nie można go mieć. Jest szansą dla 
mieszkańców wsi i dla tych, którzy mają 
ograniczone możliwości poruszania się. 
Często staje się całym światem dla ludzi 
przykutych do łóżka lub wózka inwa­
lidzkiego, dla opuszczonych i samotnych.

CB to skrót od Citizen Band - Pasmo 
Obywatelskie. W Europie gwałtowny roz­
wój tego środka komunikacji rozpoczął się 
pod koniec lat 60. W Polsce Stowa­
rzyszenie Użytkowników Radiotelefonów 
Pracujących w Paśmie Niestrzeżonym-PL 
- CB Radio istnieje od stycznia 1989 r. 
Chociaż już wcześniej w sklepach były 
dostępne prymitywne, przenośne radio­
telefony o niewielkim zasięgu - "Tukan" 
i "Echo". Sprzedawane one były parami, 
a ówczesne władze zabraniały ich 
użytkownikom kontaktowania się z innymi 
posiadaczami tych radiotelefonów.

HURTOWNIA ARTYKUŁÓW DLA NIEMOWLAKÓW 
I PRZEDSZKOLAKÓW T 

.... ,, . . f. t 1°wary renomowanych firm światowych u
Legnica ul.Kazimierza Wielkiego 14 oficyna Transakcje hurtowe można również zawierać w skleoie

tel.63-127 H
rtaj dziecka" ul.Anieiewicza 7 A

Zezwolenie na użytkowanie CB - Radio 
wydawane jest bez problemów przez 
Państwową Agencję Radiokomunikacyjną 
(Wrocław, ul.Krasińskiego, ’ tel.303-23). 
Opłata rejestracyjna wynosi 10 tys. zł, 
abonament roczny - 8 tys. Każde urządzenie 
przed dopuszczeniem do pracy musi 
posiadać legalizację, bądź świadectwo 
przeglądu dokonanego przez PAR. W skle­
pach specjalistycznych tym problemem 
zajmuje się na szczęście, sprzedawca, a nie 
kupujący.

W ĆB - Radio wyposażonych jest 9 
legnickich taksówek. Taka łączność 
usprawnia ich pracę i zwiększa bez­
pieczeństwo. Dlaczego tylko 9? “Pozostali 
mają węża w kieszeni" - jak powiedział je­
den z taksówkarzy - CB - radiowców.
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publikację” - usłyszał od szefa. Po czym zgłupiał

Chyba się starzeję. Nie pierwszy raz 
dochodzę do tego wniosku wiosną. Ale 
coraz rzadziej zdarza się, by coś poruszyło 
mnie do głębi, bym - jak ongiś - biegł do 
redakcji i walczył swoją bronią, wierząc, że 
zmienię cząstkę świata, kawałek naszej 
rzeczywistości. Brudy i nieprawości spły­
wają po mnie, jak po kaczce woda. Stępiło 
się moje pióro...

A przecież wielu powiada, iż nastały 
świetne czasy dla felietonistów. Owszem, 
ale dla tych, piszących na zasadzie "sztu­
ka dla sztuki". Odwalających historyjki, 
jak Adam Spychała w "Konkretach" czy 
Fighter w “Gazecie Legnickiej". Nie, wcale 
nie chcę podważać ich umiejętności 
zawodowych, piszą dobrze, z polotem, ale - 
oddadzą tekst do druku i dalej ich nic nie 
obchodzi. Wiem, bo rozmawiałem z oby­
dwoma. To starzy wyjadacze, świetnie so­
bie zdają sprawę, że pies z kulawą nogą 
nie zareaguje na ich pisaninę.

Coś mi dzisiaj gorzko, ale zdaję sobie 
sprawę z tego, że podobnie jest z moimi 
felietonami. Piszę je w “TO" od roku. I co? 
Raz obraził się Sagan, raz “ruszyło" Po­
krywkę i to wszystko. Tak wygląda zmie­
nianie świata, zmienianie naszej rze­
czywistości przez felietonistów.

Ludzie zobojętnieli, przynajmniej tak mi 
się wydaje. Zabiegani, walczący o tę nędz­
ną egzystencję, poszukujący na każdym 
kroku grosza, nie interesują się już fine­
zyjnymi popisami mistrzów pióra. Chętniej 
wezmą do ręki gazetę ogłoszeniową, ani­
żeli sięgną po publicystykę. Potwier­
dzeniem tych słów jest fakt, ile tej "maku­
latury" leży w kioskach. Nawet te koloro­
we płachty z nagimi dziewczątkami straci­
ły na popularności.

Z nadzieją sięgnąłem więc po nową, 
informacyjną popołudniówkę - "Gazetę 
Legnicką". Na razie jestem zawiedziony. Nie

z Wrocławia do Warszawy. Gdyjuż relacja była 
gotowa do wysyłki, w Warszawie zapadła de-l 
cyzja, że... jest niepotrzebna!! W ramach wyJ 
jaśnienia, dcmokrataz"Wiadorności” pan Jerzy! 
Modlinger dodał, że wobec zaplanowanej wy-l 
powiedzi wicepremiera Balcerowicza, takie cos 
byłoby niepotrzebnym zgrzytem.

Czyżby chodziło o to, że w antybalJ 
cerowiczowskiej demonstracji w Legnicy! 
uczestniczyło więcej manifestantów, niż zapla-l 
nowali to spece od propagandy z placu! 
Powstańców w Warszawie? Bo chociaż było ich! 
wielokrotnie mniej niż planowali organi-l 
zatoczy, to jednak było ich tego dnia najwięcej! 
w kraju. Skoro jednak przekazu telewizyjnego! 
nie było, "Gazeta Wyborcza”zsoboty mogła jużl 
spokojnie napisać, że demonstrowało w Leg-I 
nicy (uwaga, uwaga!!)... 100 osób. Ja widziałem I 
co najmniej !0-15 razy więcej. Czy te oczy mogą! 
kłamać?

Przypadek trzeci nie dotyczył mnie 
osobiście. Jeden z legnickich fotoreporterów 
otrzymał od szefa Firmy, w której na codzień 
pracuje zlecenia na serię zdjęć dokumen­
tujących bankiet z okazji 750-lccia bitwy z Ta­
tarami. Zdjęcia z balangi gastronomicznej

. °kazji tego tematu, warto zajrzeć 
do redakcji Redaktora M. Zmian większych gotowaliśmy. Trwa wojna podffidowS 

nl^a^orami M. iD. Komunikat z linii

Piszą Za nich listy do własnej redakcji - listy 
donosy na swojego przeciwnika. Ciekawe 
kiedy dojdzie do bardziej otwartego starcia?

dlatego, że naczelny, Witold Podedworl 
w swoim pierwszym "wstępniaku" kłam 
Pisze mianowicie, iż jest to "pierws 
w dziejach naszego miasta lokalna gal 
ta codzienna". Nieprawda, przed wojną 
drugą, światową) było ich kilka, ale I 
sześć, Witold większość życia spęd 
w Gdańsku i w Warszawie, zanim na stl 
związał się z miedziowym zagłębia 
Ważniejsze jest to, że na razie w tl 
dzienniku mało jest informacyjnych hitJ 
I w dodatku ta cena! Ale - może w I 
szym mieście rzeczywiście niewiele I 
dzieje? W każdym razie - życzymy “(I 
{nie mylić z Gwardią Ludową) powodzel 
i wielu świetnych, szalejących po Leci 
cy reporterów. |

Sporo zmian zaszło natomiast w r| 
szym tygodniku. Zrezygnował sam szl 
red. Wiesław Piotrkowski. Cóż, niedawl 
przeprowadził się do Jawora, może nl 
bliższy tamtejszy periodyk? Z zamiarel 
odejścia nosi się Marysia Kuncaitis. Przl 
bywa za to piszącej młodzieży. W tym nas I 
szansa. 1

Najbardziej stabilnie trzymają sl 
"Konkrety".Od czasu przejścia na włastl 
garnuszek poprawiło się tam materialni 
dziennikarzom. Red. Agnieszka Sz. stwicl 
dziła nawet, iż rezygnuje z dodatkowy! 
prac zarobkowych, wreszcie będzie mol 
ła wyżyć z pisania. “Konkrety" to firrrl 
z tradycją, ale przy powstających wciil 
nowych gazetach lokalnych (Jawcl 
Złotoryja, Polkowice, Lubin i Głogów, nl 
wspominając już o Legnicy) trudno będz| 
utrzymać nakład. I

A swoją drogą - mamy do czynieni 
w Legnicy z paradoksem, nadającym s| 
nawet do Księgi Guinessa. Jest tu pięcl 
dziennikarzy na krzyż, którzy redaguj 
trzy gazety, w tym jeden dziennik. Poncj 
rodzą się nowe tytuły. W zasadzie powl 
nienem się cieszyć - roboty nie zabraknie|

A w mieście nadal bez zmian. Mus! 
pójść na urlop, być może po wypoczyni-j 
wyostrzy mi się spojrzenie. 1

Tylko ktoś nieskończenie naiwny bądź po 
prostu głupi uwierzył, że cenzura umarła wraz 
ze śp. komuną. To prawda, że nie ma 
już państwowego urzędu wyspecjalizowanego 
w operowaniu czerwonym ołówkiem, nożycami 
i księgą zapisów. Funkcja ta, jak wiele rzeczy 
w naszym kraju uległa po prostu odpaństwo- 
wieniu i zdemokratyzowaniu! Po prostu - cen­
zorzy zaczęli nam się mnożyć niczym króliki, 
oczywiście jak najbardziej pluralistyczne.

Dopóki jednakzcenzurowaniemstykalem 
się rzadko, machałem na to ręką tłumacząc 
sobie (i innym), żc to wypadek przy pracy, że 
głupich nie sieją, że to dogorywające resztki 
starego. Szlag mnie jednak trafił, gdy ze zja­
wiskiem tym zetknąłem się aż trzykrotnie w cią­
gu jednego tygodnia. Niezły wynik, nie­
prawdaż?

Palmę pierwszeństwa przyznaję "Kon­
kretom". W tekście pt. "Spod prasy", w którym 
poplotkowałem sobie o tym co dzieje się na 
lokalnym rynku prasowym (było o "Polskiej 
Miedzi" i "Dzienniku Dolnośląskim" - epitafia, 
ale też o "Lubińskiej Gazecie Nowej”, "Gazecie 
Legnickiej" i "TO") sam naczelny zadecydował, 
żc muszę kończyć zdaniem: "Po usamo­
dzielnieniu, najspokojniej w "Konkretach". 
Dokończenie i rozwinięcie tej kwestii brutalnie 
i bezpardonowo wykreślił. Żeby nie było w hotelu “"Cuprum" były udane. Nic tcź 
wątpliwości-bezmojejwiedzyizgody. Wypadły dziwnego, że ich autor, wsfiółpracujący z wic- 
takie oto cztery zdania: "Znaczne podwyżki toma pismami poprosił szefa o zgodę na wy- 
nensji i wierszówki podziałały kojąco na zespół, korzystanie naru z nich (pokazał które) w leg- 
Nicpokoi jedynie zbyt ostry kurs w kierunku nickim "TO". I co? - "Tylko jxj jx>kazaniu ich 
"wszystko na sprzedaż". Formuła, kto płaci ten wojewodzie i uzyskaniu od niego zgody na 
publikuje, może zdenerwować czytelników. Na publikację"-usłyszał odszefa. Poczym zgłupiał 
razie sporo zapłaciła wojewódzka władza" - do reszty i... udał się ze zdjęciami do wojewody 
koniec wykastrowanego akapitu kończącego Glapińskicgo. Bo zdjęcia naszego fotore- 
caly tekst. Jasnczatcm, że w"Konkretach" pisać portera miały-zdaniem jego szefa, oczywiście- 
można ostro, ale tylko o konkurencji i w ra- jedną wadę. Pokazywały - o zgrozo! - jego wy- 
mach redaktorskiego widzimisię. Niejasne sokość wojewodę przy zastawionym stole, 
tylko, czy to w ramach przejścia na pozycję Najśmieszniejsze nastąpiło jjóźniej, bowiem 
nietykalnych, świętej krowy, czy też wobec pan Andrzej Glapiński propozycję zostania 
wniosku o zespołową beatyfikację? cenzorem - najzwyczajniej... odrzucił. "Panie,

Przypadek drugi rąbnął mnie po oczach czyś pan oszalał - usłyszał nasz fotoreporter od 
w macierzystej telewizji (tcrlcwizji?).Relację wojcwody-jamamwybieraćzdjęciadogazety? 
zpiątkowej manifcstacjizwiązkowcówzOPZZ Przecież to wasza sprawa!".
w Legnicy, zgłosiłem wydawcy głównego wy- Ciąg dalszy niewątpliwie nastąpi, 
dania "Wiadomości". Ten zgłoszenie przyjął
i polecił jak najszybsze przesłanie jej po łączach Grzegorz Zurawiński

NIEZNANA TWARZ
Z GABINETU

oa7P^?0rUn=e?i Wy.mo,w3 artykułu w nowej £?ńFu - Redaktorzy wyręczają czytelników 
gazecie na terenie Lubina, chcielibyśmy P|<:7S ’= —1------ -------------
iu'^r^StawilL)'eclnJ z typowych, nieznanych 
twarzy z gabinetów. Redaktor D. wzruszają­
co przedstawił wydarzenia sierpniowe w Lu­
binie, konflikt Polaka z Polakiem, oburzył się 
na niemożliwość ujawnienia prawdziwych 
winnych, zadumał nad losami naszymi, l nic 
me byłoby w tym zdrożnego, gdyby

Sięgnijmy do przeszłości Redaktora D 
autora tekstu. W roku 1981 zajmował eks­
ponowane stanowisko w Komitecie Partii 
w Lubinie. Stan wojenny przyjął z iście pa­
triotyczną powagą, udzielał się społecznie - 
jeździ, np. mikrobusem i przez megafony 
ogłaszał godzinę policyjną. Ponoć, pod­
czas sierpniowych wypadków był nawet 
ranny - ktoś rzucił w "nysę" kamieniem, który 
pechowo trafił Redaktora D. siedzącego 
w środku samochodu.
, ., Ofiary śmiertelne i cały przebieg lu­
bińskich demonstracji nie zmieniły pra­
worządnej postawy naszego redaktora. Do 
swojego gabinetu wzywał przedstawicieli 
rozmaitych środowisk aby przedstawić im 
jedyną słuszną interpretację wydarzeń.

To nieelegancko grzebać się w cudzej 
przeszłości, ale szlag może człowieka trafić, 
gdy się wie, że ten, który dzisiaj załamuje 
ręce nad nieujawnionymi sprawcami tragi­
cznego sierpnia, sam siedział w gabinecie 
podobnym do tych, w których być może po­
dejmowano decyzje. Redaktor D., w swoim 
artykule tematu własnej przeszłości, oczy­
wiście, nie porusza-to jest dopiero gruuuba 
kreska.

lubińska mafia
. N°’.możs W trochę przesadzony, ale 

nie całkiem bezpodstawny. Dzieją się bo- ■ -j 
wiem w Lubinie rzeczy niepokojące. Na B 
ul. Drzymały stoi znany wszystkim hotel ro- i 
ootniczy("Samotniak"), znany okolicznym I 
mieszkańcom z jak najgorszej strony. Urząd I 
Miasta, który jest właścicielem hotelu § 
zdecydował się na remont budynku bę- B 
dącego w opłakanym stanie. Aby utrzy- 9 
mac w odremontowanym "Samotniaku" po- 
IZ| a I Przyi9f° rozwiązanie w iście ame- I 
rykańskim stylu i wynajęto strażników ze p 
spółki Expert" specjalizującej się w ochro- I 
nie mienia i usługach detektywistycznych, 
Od pewnego czasu w hotelu strzeże po- K 
rządku dwóch "goryli". Z dobrze poinfor- ■ 
mowanych źródeł dowiadujemy się, że ta I 
ochrona' różne ma oblicza, kradzieże nie . 

znikły, awantury trwają dalej, tyle że z udzia- H 
łem ochrony. Burdy kończą się interwencją ■ 
policji, która w "Samotniaku" bywa równie H 
często jak przedtem, a na dodatek musi " 
niekiedy ratować lokatorów hotelu z rąk 
krewkich ochroniarzy. ‘

Aby "amerykański" image strażników 
był pełniejszy, nie zapominają oni o 
trzymaniu nóg na biurkach i pokrzepianiu się 
piwkiem w swej wyczerpującej pracy. Swo­
je zawodowe stresy i niepokoje, panowie 
z Experta' leczą paradując obwieszeni 
bronią palną w miejscach publicznych ijo- 
biąc tu i ówdzie "zadymę". Ostatnio parę 
wybitych w "Lutni" szyb zostało zapisane na 
ich konto.

Nasuwa się pytanie czy Urząd Miejski rj 
ma zbyt dużo pieniędzy i może pozwolić ra 
sobie na płacenie "Expertowi” za pracę, ( j 
której firma ta nie wykonuje, czy też nie jest £ 
władny wyegzekwować pełnienia przez B 
pracowników spółki ich obowiązków?

, A może fakt, że wśród udziałowców p,j

ANTYPATIE
KWITNĄ W LUBINIE

Redaktor M., były szef agencji impre­
saryjne - reklamowej w Lubinie^zaciera ręce. 
Nowy szef, były redaktor S. ma na swoim 
koncie pierwszą porażkę. Wielkie Fashion 
Show zapowiedziane na 12 kwietnia nie 
doszło do skutku. Z 1200 biletów nie sprze­
dano nawet 10 proc. Czy można się jednak 
dziwić, gdy jako atrakcje zapowiedziano __ , __________ „Ł,„,
kulturystę Daszkiewicza i drugiego z "Gangu spółki "Expert" znajdują się m.in. były radca 
Marcela". Żeby zbierać pieniądze za bilety prawny Urzędu Miejskiego oraz radny 
trzeba najpierw zainwestować w przy- miasta Lubina, ma wpływ na to, że Urząd 
ciągający widzów program. Cóż, takie są przez palce patrzy na to, co dzieje się 
brutalne prawa rynku. * w "Samotniaku"?



CZWARTEK
18 kwietnia

Program 1

8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości poranne
9.10 Domowe przedszkole
9.35 Sto lat - magazyn ZUS
9.45 Heroina (1) - serial ang.

11.55 Aktualności telegazety
12.00 -15.55 Telewizja edukacyjna
12.00 O naturze rzeczy (11) - 'Podmorski 

kolos" - serial USA
12.30 Z naszych dziejów - Potop 

szwedzki
13.00 Fizyka - Widma fal i cząstek
13.30 Cisza i dźwięk
14.05 Agroszkoła
14.35 Ziemia nasza planeta - Zjawiska 

krasowe
15.00 M.E.N. informuje
15.05 Duch romantyzmu (9) - serial prod. 

franc.-ang.
15.55 Program dnia
16.00 Wiadomości popołudniowe
16.10 Video - Top
16.20 Dla młodych widzów: Kwant oraz

'O naturze rzeczy" - serial USA
17.15 Teleexpress
17.30 Prawo prawa, czyli prawo na ulicy
17.45 Podróże na Kresy - 'Żydzi z 

Drohobycza"
18.10 Ginące zawody: Ludwisarstwo
18.45 Magazyn Katolicki
19.15 Dobranoc: Słoneczna panienka 

i deszczowy kawaler
19.30 Wiadomości
20.05 Heroina - serial ang.

‘necouia” to sześcioodcinkowy serial 
sensacyjny produkcji angielskiej, którego ak­
cja rozgrywa się prawie jednocześnie w tn»ch 
rożnych krajach: FrN, Anglii i Pakistanie.

w hamburskirr porcie dochodzi do 
spotkania pośredników w hand □ narko­
tykami. Jedni sprzedają towar z Pakistanu. inni 
go kupują. Okazuje się jednak, że kupcy to 
namburska brygada do zwalczania nar­
kotyków. Główny handlarz inż. Rosshaki 
wpada w ich ręce i staje przed sądem.

Równoległe w Londynie na pewnej pry­
watce młody człowiek przedawkował narkotyk 
i zmart. Kiedy pojawia się policja, okazuje się, 
że w prywatce uczestniczyła 15-letnia córka 
ministra spraw wewnętrznych - narkomanka.

Dochodzenie ujawnia, iż wszystkie do­
wody prowadzą do Pakistanu, skąd do Ham­
burga i do Londynu napływają narkotyki...
21.00 Pegaz
21.30 'Wszyscy na jednego - pr. public.
22.30 Wiadomości wieczorne
22.45 Umschlag Platz - film dok.
23.35 Język angielski (54)

Program 2

7.55 -11.00 TV Śniadaniowa
7.55 Powitanie
8.00 CNN
8.10 Ulica Sezamkowa
9.10 W labiryncie - serial TP
9.40 Magazyn TV Śniadaniowej

10.00 CNN
10.15 Magazyn TV Śniadaniowej
14.55 Program dnia
15.00 Ulica Sezamkowa
16.00 Magazyn Krajów Nadbałtyckich 
17.00 Wspomnienie o Januszu Kofcie
18.00 Fakty
18.30 Cudowne lata (41) - 'Wiara" - serial

USA (powt.)
19.00 Magazyn 102
19.30 Język niemiecki (24)
20.00 Studio sport
21.00 Ekspres reporterów
21.30 Panorama dnia
21.45 Sport
21.55 Perłyzlamusa: BiCZZpiasku

- film fab. prod. USA wroli głównej 
Burt Lancaster

23.20 CNN

Jeden z najsławniejszych 
Umów muzycznych - ‘Mur", oparty na 
ilbumie płytowym grupy Pink Floyd. Zre­
alizowany w 1982 roku film, prezentuje 
irzeżycia muzyka rockowego Pinka, 
iórego gra Bob Gełdof. Młody człowiek 
irzechodz -łyżki kryzys psychiczny, 
irzed oczami taję mu wiele fragmentów 
dotych:. żarowego życia, obsesyjnych 

smatów: ■: -.ów. Wiele w'Murze"psycho­
analizy, zmitologizowanych elementów 
>op kultury i światopoglądu charakte­
rystycznego dla epoki hippisów wierzą- 
ych w wolność i miłość. Historia Pinka 
iizypomina biografię Syda Barreta, 
fierwszego lidera Pink Floyd, usuniętego 
grupy z powodu nadużywania nar 

otyków i alkoholu.
‘Mur" zrealizował jeden z naj- 

dolniejszych reżyserów młodszego 
•okolenia, Alan Parker CPtasiok", ‘Missi- 
ipi w ogniu"). Dzięki niemu, film jest 
iągiem fascynujących obrazów zorgani- 
owanych w niepokojącym, dynamicz- { 
ym rytmie. ’ Mur* wydaje się jednym i 
pierwszych zwiastunów nowej estetyki I 

'fidaoklipów. |

PIĄTEK
19 kwietnia

SOBOTA
20 kwietnia

NIEDZIELA
21 kwietnia

program 1

7.00 Witamy o siódmej
7.35 Kraj za miastem
7.55 Po gospodarsku
8.10 Od niedzieli do niedzieli
8.55 Program dnia
9.00 Dla młodych widzów: Teleranek 

oraz ‘Kamienne tajemnice" (1) - 
serial polsko-szwedzki

10.25 Język angielski dla dzieci
10.30 Ryzykanci (4) - ‘Królestwo ciszy"- 

serial dok. hiszpański
11.20 Notowania, czyli co się opłaca 

rolnikowi ■
11.45 Telewizyjny koncert życzeń
12.15 Obrona cywilna - wojsk, pr. publ.
13.00 Teatr dla dzieci: Ewa Nowacka 

‘Dzień, noc - pora niczyja" (2)
14.00 Pieprz i wanilia - ‘W krainach zielo­

nego smoka i śpiewających syren
14.40 Magazyn Morze
15.00 Z archiwum Teatru Telewizji - Ber- 

told Brecht i Kurt Weill ‘Maha- 
donny"

16.50 Telewizje
17.15 Teleexpress
17.35 Wokół wielkiej sceny - magazyn 

operowy
18.15 Smak życia - pr. M. Snakowskiej
19.00 Walt Disney przedstawia: Chip i 

Dale
19.30 Wiadomości
20.05 Jennie (4) - serial angielski
21.10 7 dni - świat
21.40 Sportowa niedziela
22.10 Wiadomości wieczorne
22.25 Rewizja nadzwyczajna

C Program 2

8.15 Przegląd tygodnia (dla niesłyszą- 
oyoh)

8.50 Film dla niesłyszących: Jennie (4)
- serial angielski.

9.50 Program dnia
10.00 CNN
10.10 Jutro poniedziałek
10.30 Program lokalny
11.00 Czar starej płyty
11.20 Muzyka, moja miłość - Krzysztof 

Zanussi
11.50 Zbliżenia, czyli to i owo o filmie
12.30 Express Dimanche
12.45 Gość Dwójki
13.00 Polska Kronika Filmowa
13.10 100 pytań do...
13.50 Wiele fortepianów, wiele rąk
14.10 Muzyczna antena 5
14.40 Kino familijne: Sas Borie Bodę (1)

- serial niemiecki
15.30 Polacy - o Jacku Kaczmarskim
16.15 Podrożę w czasie i przestrzeni: 

‘Terra X: Mumie w krainie złota" - 
serial dok. niemiecki.

17.00 Studio sport
17 30 Bliżej świata - TV SAT
18.30 Uśmiech z Galicji - Teatrzyk ‘Zie­

lona Gęś" (2)
19.00 Wydarzenia tygodnia
19.30 Telewizja na życzenie
20.00 Przeboje B. Kaczyńskiego
21.00 Wrocław na antenie Dwójki
21.30 Panorama dnia
21.45 Mother Love (1) - serial ang.
22.40 Gość Dwójki
22.50 Rozmowy bez sekretów. Phil Do- 

nahue Show
23.35 CNN

7.40 Express gospodarczy
8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości poranne
9.10 Domowe przedszkole
9.35 Szkoła dla rodziców

10.00 Chłopi (3) - 'Zrękowiny" - serial TP
11.55 Aktualności telegazety
12.00 -15.55 Telewizja edukacyjna
12.00 Było sobie życie (16) - "Fabryka w 

wątrobie" - serial anim. franc.
12.30 Na legionowym szlaku
13.00 My dorośli
13.30 Galerie świata: Ermitaż (17) - "Zbio­

ry sztuki niemieckiej"
14.05 Agroszkoła
14.35 Język angielski (29)
15.00 Kim być? - pr. dla maturzystów
15.25 Uniwersytet nauczycielski - kultura 

muzyczna
15.55 Program dnia
16.00 Wiadomości popołudniowe
16.10 Video - Top
16.20 Dla dzieci: Lizak
16.45 Dla najmłodszych: Ciuchcia
17.10 Język angielski dla dzieci
17.15 Teleexpress
17.35 Raport
18.00 10 minut
18.10 Chłopi (3) - "Zrękowiny" - serial TP
19.00 Od "Kapitału" do kapitału
19.15 Dobranoc: Bouli
19.30 Wiadomości
20.05 Miasteczko Twin Peaks

(6) - serial USA

W bogactwie i różnorodności bohaterów 
"Miasteczko Twin Peaks" nie ma sobie rów­
nych. Wśród rozlicznych postaci egzotyczną 
urodą wyróżnia się Joan Chen - właścicielka 
tartaku Josie Packard.

Joan Chen dzieciństwo spędziła w 
Szanghaju w latach rewolucji kulturalnej.. 
Debiutowała w wieku 14 lat w muzycznym 
eposie "Młodość". Mając 18 lat odniosła już 
olbrzymi, prestiżowy sukces, uzyskała na­
grodę "Złotego Koguta" - odpowiednik Oskara 
w Chinach. W 1981 pozwolono jej przyjąć 
aktorskie stypendium Uniwersytetu Stanu 
Kalifornia

W Ameryce kariera Joan Chen roz­
poczynała się opornie. Wystąpiła w dużym 
epizodzie w “Policjantach z Miami". Od­
rzucono ją po Zdjęciach próbnych do "Roku 
smoka", jako... zbyt chińską. Ale później 
przyszły wielkie sukcesy - rola chińskiej 
konkubiny bohatera 'Tai - Pan" i cesarzowej 
Wan Jung w "Ostatnim cesarzu" Bertoluc- 
ciego. Za tę ostatnią uzyskała nawet no­
minację do oskara za rolę drugoplanową.

20.55 Weekend w Jedynce
21.05 Klincz - pr. public.
22.05 New York, New York - reportaż
22.35 Wiadomości wieczorne
22.50 Gwiazdy włoskiej Riyiery

C Program 2

7.00 W sobotę rano
7.45 Tydzień na działce
8.15 Piłkarska kadra czeka
8.35 Ziarno - pr. red. katolickiej
9.00 Wiadomości poranne
9.10 5 - 10 - 15 oraz 'Było sobie życie" 

(16) - “Fabryka w wątrobie" - serial 
anim. prod. franc.

10.35 Język angielski dla dzieci
10.40 Na zdrowie - pr. rekreacyjny
11.00 Bellona*- magazyn wojskowy
11.25 Telewizyjny koncert życzeń
11.55 Aktualności telegazety
12.00 Siódemka w Jedynce
13.30 Walt Disney przedstawia: Kacze 

opowieści - "Podwójna zamiana"
15.15 Z Polski rodem - mag. polonijny
15.45 Wyprawa pod podszewkę Alp - 

film dok.
16.20 Rokendroler - magazyn muzyki 

rockowej
17.15 Teleexpress
17.35 Exlibris
18.00 Reportaż
18.20 Butik - mag. Grażyny Szczęśniak
18.50 Z kamerą wśród zwierząt - Poczta 

zoo
19.15 Dobranoc: Domel
19.30 Wiadomości
20.05 Zwycięstwo (2-ost.)-fiimfab. 

prod. włoskiej
21.40 Kontra... punkt
22.05 Sportowa sobota
22.35 Wiadomości wieczorne
22.50 Film dokumentalny
23.20 Harold i Maudo - film fab. USA

(^Program 2

7.25 Kaliber *91,
7.55 -11.05 TV Śniadaniowa
7.55 Powitanie
8.00 CNN
8.10 Kapitan Planeta i planetarianie (6) 

- serial anim. USA
8.35 Magazyn TV Śniadaniowej
9.15 Hale i Pace - ąng. pr. rozrywkowy
9.45 Magazyn TV Śniadaniowej
10.00 CNN

10.15 Magazyn TV Śniadaniowej
10.40 Cudowne lata (42).-‘Base- 

bali" - serial USA

"Cudowne lata" nie przestają być feno­
menem wśród telewizyjnych seriali ■ 
obejrzeliśmy już 41 odcinek, który nie był ani 
mniej interesujący, ani bardziej schematyczny 
od pierwszego.

Swoje powodzenie zawdzięczają "Cu­
downe lata" świetnemu doborowi charaktery­
stycznych aktorów i wyjątkowo solidnej pracy 
niezliczonej rzeszy scenarzystów. Wszyscy 
bohaterowie zostali wyposażeni w charakte­
rystyczne, niepowtarzalne cechy. W "Cu­
downych latach” nie ma miejsca na sztywnych 
statystów i typowe serialowe marionetki. I mię­
dzy innymi dlatego czekamy niecierpliwie na 
każdy następny odcinek "Cudownych lat".

7.55 -11.00 TV Śniadaniowa
7.55 Powitanie
8.00 CNN
8.10 Ulica Sezamkowa
9.10 Santa Barbara - serial USA

10.00 CNN
10.15 Magazyn TV Śniadaniowej
14.55 Program dnia
15.00 Ulica Sezamkowa
16.00 Malarstwo Żydów polskich
16.30 Wzrockowa lista przebojów Marka 

Niedźwieckiego
17.00 Przychodnia wszelkich dolegli­

wości (19) - ‘Kiedyś trzeba do-, 
rosnąć" - serial australijski

18.00 Fakty
18.30 Program regionalny
21.30 Panorama dnia
21.45 Sport
21.55 Crime Story-‘Przesłuchanie”

- serial USA
22.45 Obrazy, słowa, dźwięki
23.45 CNN
24.00 Noc z anteną 5

11.05 W świecie ciszy - dla niesłyszących
11.25 Jak się bawić w teatrze
12.15 Klub5-10-15
13.15 Zwierzęta świata: ‘Rotorua- matka, 

która nigdy nie umiera” (1) - film 
dok. prod. ang.

13.40 Operowe wędrówki od Bałtyku do 
Alp - reportaż

14.20 Program rozrywkowy
14.50 Program dnia
15.00 Myślenie - Norwidem - recytuje 

Jerzy Zelnik
15.30 Santa Barbara - serial USA (powt.) 
17.00 Kazimierz Górski zaprasza
18.00 Fakty
18.30 Hale i Pace - ang. pr. rozrywkowy 
19.00 Program na życzenie
20.00 Wielkie kreacje Wandy Wiłko­

mirskiej - II Koncert Skrzypcowy 
Karola Szymanowskiego

21.00 Magowie i mistycy
21.30 Panorama dnia
21.45 Słowo na niedzielę - ks. Janusz 

Pasierb
21.50 Noble House (4-ost.) - serial

23.20 CNN

Rozmowy bez sekretów

sSsgsss? 

zaspokaja swoje wszelkie 7ArhJ: i 9^Lia2da, 
jednak
pywac swoich przyjaciół bsy‘

Program?^)

13.30 Spotkania IłUjS, 
mantyczne w W ,o' Polski rtOral^(;^deJ

14.05 Agroszkoła
14.35 Język francuski (241
15.05 Telewizja edukacyjna,
15.30 Uniwersytet naucz^s^ 

zumieć szkołę?^- 
rozumne

15.55 Program dnia
16.00 Wiadomości popoluH..
16.10 Video-Top
16.20 Luz - program nastolatki
17.15 Teleexpress
17.35 Encyklopedia II wojny Ł ,.i 
18.00 10 minut
18.10 W Sejmie i Senacie
18.30 Ałf (6) - serial USA
18.55 Węglem i paragrafy. WrnOn 

Kobyliński o życiu i o nr^
19.15 Dobranoc: Przygodę BotT, „ika19.30 Wiadomości " Lolk

poniedziau
22 kwietny

Sito
Polonez*, reż. J. Sz^itnia

narodu schwytanego w pułapk.^Mi­
tologii, niezdolnego do dyj»3 he:-- 
względnej samooceny. "

W "Polonezie"dramat wylanaś > ukła­
du 'wypowiedzi, konstrukcji fraz, at, ryt­
mu. i ańczymy jak nam zagrają, Je- 
ri';s .odzsrei Polityczna manipjiJ. mos- 
zswsTch dyplomatów. grołesko»3'yność 

i zwyczajna podłość, tych co ztonact' 
usikr/ah uciec z wypchanymi kie, 
złudzenia łajdaków, dramatyczne, .. 
żżjr- i Królewskim, dominująca wL’,-:.;? ;■ 
Lacjscn osobowość carycy Katarzynilicj de­
moniczna wręcz obecność ciąża' nad 
poczynaniami Stanisława Augusta.tj iko tło 
?■"- - ■ dziwego dramatu^ wałki o duszębrodu, 
walki z historią, jej bezwzględnym (Mitem.

Polonez Ogiństóegozabrznuwi,macie 
Sity dwukrotnie: po raz pierwszy tarany 
w Grodnie, z wielką pompą na q,c tar­
gowicach zdrajców • ponownie naiińcu - 
odarty z pz-iosu, akompaniujący lewom 
Kościuszki "są klęski. w którychdrzw ukryte 
zwycięstwo".

22.00 Msza za ojczyznę - film dc-iprod. 
fińskiej o ks. Jerzym PopJszce

22.40 Wiadomości wieczorne ,
23.00 Język niemiecki (25)

(^ Program 2

15.25 Powitanie
15.30 Czas akademicki - młodiżowy 

magazyn katolicki
16.00 Zwierzęta wokół nas
16.30 Widziane z Gdańska -prJolic.
16.45 10 lat wędrowania • reporl
17.30 Kusza (14) -"Alchemik'-s0 ^SA
18.00 Fakty
18.30 Przegląd kronik
19.00 Ojczyzna - polszczyzna
19.15 Dwójka proponuje
19.30 Język angielski (25)
20.00 Auto-Moto Fan Klub
20.30 Powroty - Ernest Hemin^’ d°k.
21.30 Panorama dnia
21.45 Sport
21.55 Alchemik SendW (3) - 

serial TP
22.40 Studio im. Andrzeja pro­

mocje - Łukasz Zadrzyj
23.40 CNN

.Ta zi eTofmo)<a^5rKr^y nie

może dostać się do grona j 7Xch 
gwiazd, pomimo urody, 
języków i niewątpliwych aktorski >.
Marthe Keller, urodzona w Szw^jjj ^rę 
rozpoczęła w teatrach Niemiec U la­
tach 70. swobodnie grała w Kene ' 
skich, francuskich i włoskich- 
zwróciła uwagę hollywoodz^cnp' j Ce 
Jej amerykański debiut był ^^J-hle^^' 
Zagrała w świetnym “Maratoncg^ią j >n- 
gera jako partnerka Dustma J-ą* 
wrence’a Oliviera. Niestety, 
nie dało się już jej ! Iei nL
wypadła słabo, a o Ken'Q
wspominać. Amerykański oW 
wydaje się zakończony. le
w rozmaitych filmach, ale na 
dukcji drugorzędnych.



14.05
14.35
15.05
15.30

14.55
15.00
16.00
16.30
17.00

15.55
16.00
16.10
16.20

WTOREK
23 kwietnia

Powitanie
CNN - Headline News
Ulica Sezamkowa
Santa Barbara - serial USA
CNN

ŚRODA
24 kwietnia

ENTOMOLOGICZNE 
SZALEŃSTWO

PONIEDZIAŁEK 22 IV
Kai, Leonii, Łukasza

Lubin, DKZM - turniej brydżowy, 
g.17.00
Lubin, Galeria Zamkowa - "Cera­
mika młodych", g.11.00-18.00

To polecamy
CZWARTEK 18 IV

Apoloniusza, Bogusławy, 
Gościsława

'"Dynastia" jest wieczna Choć za­
kończyła się, niczym antyczna tragedia, wielką 
serią zabójstw, już chodzą, słuchy, że nie 
wszystkie te mordy były udane.

Przerwana przed dwoma laty "Dynastia" 
ma być kontynuowana Producent Aaron 
Spelling zapowiada czterogodzinny telefilm o 
dalszych losach rodu Carringtonów.

20.45
21.30
21.45
22.15
23.15
23.25 CNN

Legnica, Dom Harcerza - występ 
kabaretu MDK "Jak to we Lwowie", 
g. 16.00
Legnica, Teatr Dramatyczny - 
"Zemsta" A.Fredro, g. 12.00

PIĄTEK 19 IV
Adolfa, Tymona, Pafnucego

Legnica, BWA Czarna Galeria - wy­
stawa prac Barbary Ropaiskiej pn. 
"Pokaz prac", g.11.00-18.00 (w so­
boty i niedziele 12.00-16.00)
Legnica, Muzeum Miedzi - otwarcie 
wystawy "Ceramika Bolesławiecka" 
g. 16.00
Legnica, Teatr Dramatyczny - 
"Zemsta" A.Fredro, g. 17.00

SOBOTA 20 IV
Agnieszki, Amalii, r-esława
Legnica, Dom Harcerza - zabawa 
dla dzieci chorych na cukrzyce, 
g.10.00
Legnica, Hotel Cuprum (sala ban­
kietowa) - wiosenno-letni pokaz 
makijażu i fryzur, g.10.00
Legnica, Teatr Dramatyczny -
"Zemsta" A.Fredro, g.17.00, kabaret 
aktorów STARA ŻABA “Droga" 
g. 20.00

WTOREK 23 IV
Jerzego, Wojciecha

Legnica, Teatr Dramatyczny - 
"Zemsta" A.Fredro, g.12.00

ŚRODA 24 IV
Horacego, Fidelisa, Egberta

Legnica, SDK "Kopernik" - film 
video_dla młodzieży, g.16.30
Legnica, Dom Harcerza - pokaz 
młodzieżowej mody wiosenno-let­
niej, g.16.00

NIEDZIELA 21 IV
Anzelma, Bartosza, Zelmiry

Legnica, Radziecki Dom Oficera - 
recital Stanisława Sojki, g.19.30

Legnica, Teatr Dramatyczny - 
"Zemsta" A.Fredro, g.17.00, kabaret 
aktorów STARA ŻABA "Droga" 
g. 20.00

20.55 Studio sport - półfinał pucharu 
zdobywców pucharów w piłce 
nożnej: Manchester United - Legia 
Warszawa

22.25 Wiadomości wieczorne
22.40 Rozmowy z Nikodemem - Wokół 

kary śmierci
23.15 Język angielski (25)

Program 2

7.55 - 11.00 TV Śniadaniowa
7.55 Powitanie
8.00 CNN
8.10 Ulica Sezamkowa
9.10 Czterdziestolatek (12) -'Nowy zas­

tępca, czyli meteor" - serial r
10.00 CNN - . , •
10.15 Magazyn TV Śniadaniowej
14 55 Program dniś
15 00 Ulica Sezamkowa
16’00 Dookoła świata - "W karnawało-

16 30 Przeboje mistrzów baroku-Capel-
la Gedanosis pod dyr. Almy Kowal-

17.00 Zmiennicy^) - ‘Fartowny dzień"- 

serial TP .
18.00 Fakty ; i||qA
18.30
19.00
19.30
20.00

8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości poranne
9.10 Domowe przedszkole 
9.35 To się może przydać

10.00 Drugie podejscieWiktora Krochina 
- film fab. prod. radź.

11.30 Giełda pracy - giełda szans
11.55 Aktualności telegazety 
12.00 -15.55 Telewizja edukacyjna 
12.00 Wokół nas - zwiedzamy Kraków
12.30 Wśród ludzi - kultura
13.00 Chemia - Związki chemiczne za 

wierające azot
13.30 Spotkania z literaturą - Poezja pa 

triotyczna przez wieki
14.05 Agroszkoła
14.35 Tele-radio-komputer
15.05 Jedwabny szlak (23) - Kupcy soa- 

dyjscy - serial dok. jap.
15.55 Program dnia
16.00 Wiadomości popołudniowe 
,16.10 Video-Top
16.20 Dla dzieci: Tik-Tak
16.50 Kino Tik-Taka: Przygody misia 

Ruxpina - serial ang.
.17.15 Teleexpress
17.35 Spin - mag. popularno-naukowy 
18.00 10 minut
18.10 Marie Springer - to ja - film dok 
19.15 Dobranoc: Hej, Bun bu
19.30 Wiadomości
20.05 Austeria - film fab. prod. poi.

Jest rok 1914. Pierwszy dzień i pierwsi ■ 
noc wojny. Przy drodze wiodącej dc całego 
galicyjskiego miasteczka stoi karcz;.- . '
Iowa austeria, której właścicielem je3 
mądry Żyd - Taga. To u niego zn? 
schronienie pierwsi uciekinierzy zagro; 
przez nadciągających. Kozaków szykując 
pogrom. Kilkadziesiąt osób, wśród nicn . 
możni, wyemancypowani Żydzi z miasteczk: 
ale przede wszystkim sk■■pieni wokół swccc- 
cadyka chasydzk mistycy i fanatycy religii, 
ukazani jako ludzie nie zdający sobie spraw? 
z tego, co się wokół nich dzieje. Na tle tej 
barwnej zbiorowości rysuje się '/yrazista 
postać.karczmarza, mędrca i wolnomyśliciela, 
obarczonego świadomością nadchodzącej 
zagłady. Taga ucieleśnia prawdziwą żydów 
ską indywidualność, życiową mądrość i cha­
rakter. Jego trzeźwy sceptycyzm z jednej 
strony, a zarazem serdeczny, pełen miłość; 
stosunek do wszystkich, których jego auster.a 
przygarnęła na tę ostatnią noc, pozwala 
zrozumieć świat, który bez Taga byłby dla nas 
tylko dziwny i egzotyczny.

W roli karczmarza występuje Franciszek 
Pieczka.

21.50 Program publicystyczny
22.20 Publicystyka kulturalna 
22.40 Wiadomości wieczorne
22.55 Rozmowy intymne
23.20 Język francuski

I znowu kino stworzyło kolejny, przeraża­
jący horror. Cóż, my lubimy się bać, więc 
filmowcy chętnie sięgają po ten gatunek kino­
wy. Tym razem powstał jednak super horror 
przyrównywany do 'Szczęk" Spielberga i naj­
lepszych dokonań Hitchocka.

Co ciekawsze "Pająki" są debiutem filmo­
wym, choc debiutem bardzo specyficznym. 
Frank Marshall pracował przy realizacji wielu 
super produkcji współczesnej kinematografii. 
Jego nazwisko pojawiło się w czołówkach try- 
.911 0 Indianie Jonesie i "Powrotu do przyszłoś­

ci", obu części Gremlinów, "Koloru pupury", "Kto 
wrobił królika Rogera?". Wszystkie te doświad­
czenia wykorzystał Marshall przy realizacji 
swojego własnego filmu.

Do pracy zabrał się metodycznie i sumien­
nie. Przeanalizował wszystkie utwory po­
dejmujące temat lęku. Odwołania do historii 
kina widać w "Pająkach" wyraźnie. Marshall 
poświęcił również wiele prac psychopatologii 
strachu. Po tych studiach zabrał się do 
praktycznej strony zagadnienia, a nie należała 
ona do najprostszych.

Część zdjęć powstała w wenezuelskiej 
dżungli, gdzie ekipę filmową katowała ciągle 
zmieniająca się pogoda. Ale to było drobiaz­
giem w porównaniu z innymi kłopotami. W "Pa­
jąkach" obok zwyczajnych aktorów wystąpiło 
400 owadów, w tym 2 tarantule. W 90 proc, zdjęć 

B aktorom towarzyszyły rozmaite stworzonka. 
| Wykorzystano przede wszystkim trzy gatunki 
i pająków: wymienione już tarantule z Amazonii, 

pająki zebra w planach ogólnych i pająki 
> tajlandzkie w zbliżeniach. Owady miały nawet 
" swojego "tresera" - entomologa Steve Kutchera. 

Przez te małe żyjątka każde ujęcie stawało się 
jedną wielką niewiadomą, bo jak poprosić ar­
mię małych pajączków aby łaskawie zechciaty 
postać przez parę minut w tym właśnie miejscu. 
Na planie "Pająków" codziennie robiono zakła­
dy, czy uda się osiągnąć zamierzony efekt.

Wielka praca włożona w realizację filmu 
opłaciła się jednak. "Pająki" robią oszałamiają- 
ce wrażenie. Samym pomysłem, zresztą, Mars- 

] hall trafił w dziesiątkę. Z badań National Institute 
aj of Mental Health wynika, że lęk przed pająkami 
S należy do najbardziej powszechnych fobii, jakie 
B nękają współczesnego człowieka - ulega mu 
® ponad 20 proc, populacji. Jest to lęk pozbawiony 
w podstaw, bowiem zaledwie 0,1 proc, tych owa- 
•J dów może być groźna dla ludzi, zaś większość 

1 niebezpiecznych gatunków żyje z dala od 
ludzkich siedzib. Warto sprawdzić w kinie czy 
Ty też należysz do tych 20 proc, ludzi, którzy 
wrzeszczą na widok najmniejszego pajączka.

MS

‘ iuż nie]

tach 70. swobodn e goskjcb
skich, francusk ?'?||^woodzkic,?P.5j ces<Jm l 
zwróciła uwagę h° 7 t byj du^S/Siihlesin- 
Jej arnerykanski d b ator)Czyl< a 
Zagrała w świetnym Dustina 
gera jako P?<tnerka teP
wrence’a Oliyiera. DOwtorzy‘'j.< Ij'*) nie| 
nie dało się juz Jel P ”Formu ^7 Keller] 
wvoadła słabo, a kj okreS.* rfstępujj

7.55 -11.00 TV Śniadaniowa
7.55 
8.00 
8.10 
9.10 

10.00____
10.15 Magazyn TV Śniadaniowej

Program dnia 
Ulica Sezamkowa
Program publicystyczny 
Ekostres - magazyn ekologiczny 
Wielkie podrożę (5) - Jedwabny 
szlak - serial dok. amer.-ang.

18.00 Fakty
18.30 Modlitwa wieczorna
18.50 Młody teatr - reportaż
19.30 Język angielski
20.00 Wrocław na antenie Dwójki - mło­

dzi jeszcze nieznani - - recital 
Doroty Stalińskiej

21.00 Wywiady Ireny Dziedzic
21.30 Panorama dnia
21.45 Sport
21.55 Non stop kolor Muf- film prod. 

ang.
VJ ubiegłym roku "Non stop n-ior 

dwukrotnie przedstawił gigantyczny koncart 
zorganizowany w Berlinie przez Rogera Wa- 
tersa Tym razom prezentuje głośny f.lm Alana 
Parkera oparły na piosenkach z albumu I ne

30 listopada 1979 roku zespół Pink Floyd 
wydał The Wall1* - najlepiej sprzedający łj?. 
dwupłytowy album w historii rocka. Autorem 
prawic wszystkich utworów był Roger Wa.ers. 
Również on wpadł na pomysł by zmateriali­
zować swe poczucie alienacji, o którym 
w The Wal!” i podczas koncertu zbudowa.- 
prawdziwy mur między muzykami a publicz­
nością. Mur, skonstruowany z 420 kanono­
wych cegieł o długości 49 i wysokości 12 rne 
trow, w końcowej części koncertu był burzony^ 
W latach 1980-81 tylko w czterech mias-acn 
świata, widzowie mieli okazję zobaczy- 
spektakl Pink Floyd. Aby umożliwić oi>e]rz&^ 
go pozostałym fanom zespołu RogęM 
postanowił podjąć produkcję filmu ooKum ’ ■ 
tującego spektakl...

N2ED2,<
22 kwietnla v

15.55
16.00
16.10
16.20
17.15
17.35
18.00
18.10 W Sejmie i Senar-i
18.30 Alf (6) - serial USA*18.55 Węglem i ^5.
19 15 E°hylińSki ° Ży^uTo n ' Mon 
19.15 Dobranoc: Przyord rPrawi»19.30 Wiadomości^9°dy 8<i Lolka
20.05 Teatr Telewizji .

Polonez", reż. J O ^S.Sito

względnej samooceny. ^stans^ bez- 
duwpowitó-Xkor^tXT^i’?^^^rul<te- 

mu. Tańczymy jak nam zeo,-^ ^Wryt- 
ruje wodzirej POJ>. . -
kiewsktch dytMomatóv/ .->• V ! •' L‘lQck> mos-

- tychcozm^?''*^
■ycchar.m-,: -Ostatku 

. Antami,
■ .- -‘j- " , czne ta-T na

W
:-ta.;. ■ nyjejde-’ 

nad
lot)Ikotło 

walki z historią, jej

Sity dwukrotnie: po łz pierwszy 
w Grodnie, z wielko pompą 
gOA-ickich zoraicow ponownie na k>xu - 

sbwom
Kościuszki są liięsK.-. v. ;-\3.’vch drzemie ukryte 
zwycięstwo1’. 1

22.00 Msza za ojczyznę - film dok. prod.
fińskiej o ks. Jerzym Popiełtiszce

22.40 Wiadomości wieczorne 
23.00 Język niemiecki (25)

15.25 Powitanie
15.30 Czas akademicki - młodzkżowy 

magazyn katolicki
16.00 Zwierzęta wokół nas
16.30 Widziane z Gdańska - pr. ptblic.
16.45 10 lat wędrowania - reportai
17.30 Kusza (14)-"Alchemik"-seriilUSA

18.00 Fakty
18.30 Przegląd kronik
19.00 Ojczyzna - polszczyzna
19.15 Dwójka proponuje
19.30 Język angielski (25)
20.00 Auto-Moto Fan Klub dok
20.30 Powroty-ErnestHemingw y
21.30 Panorama dnia

21?55 Alchemik Sendivi'uS P) -

22.40 Studio im- And^ar^1ńsrki8 
mocje - Łukasz Za tzy

23.40 CNN

0^ Programij)

»:« teEś•£Ep°<l"“r

13.15 Świadkowie c------ ■ - ■

405 An?k l"1/ " SWizacja 
'7YU Agroszkoła 
icn yPrawa śliw

15.30

skiej-Pinczak

serial TP .

m'a“Ś'h. - serial USA
Rebusy - teleturniej
Jeżyk francuski (rep. 17-20) 
Świat przedstawiony - magazyn

Matnia karta-pr. publicystyczny

Panorama dnia
W labiryncie - serial l r 
997 - kronika kryminalna
Sport

rujo wodzirej Politvc: 

i zwyczajna podłość 
’js:-fcwa!i uciso z 
złudzenia łajdaków 
Zamku Krolcws/jrr; 
tacjacń osobowość cc. 
moniczna wręcz ob- 
poczynaniami Stanka' 
prawdziwego G.amafu,

Polonez Óginskisę

przeszłości - "Pierw-
f Im dok. czechosł,

1^ 05 Agroszkoła 
' Uprawa śliw 

Świat roślin z- ' noza-Kro___teów :,llmdok. czechosł. 
Uniwersytet nauczycielski - Mate­
matyka w szkole podstawowej 
Program dnia i
Wiadomości popołudniowe 
Video - Top
Kino nastolatków: Jeden rok 

16 45 wn,el szk°le - serial czechosł. 
6.45 Dla młodych widzów: Sami o sobie 
•'•lo i eleexpress
18 on ?nSte-m; public- międzynarodowa 
10.00 10 minut
iol2 K1'1?'1'3 zdrowego człowieka 
1Q\a?^anoc; Makowa panienka 
19.30 Wiadomości
20.05 Dynastia - serial usa

Pro9ram i

13.30 Spotkania z lfterafduk<»cv 
mantyczne w li?tUr^' 

Polski 'nratur^W rOi
Agroszkoła 6 M1**61 
Język .francuski 
Telewizja edukl .) 
Uniwersytet Zar, zumieć szkc^e 2yc'e^sZ® 
rozumne ę ' 
pogram dnia h'w8n
yidae^To°pŚC' POpołddni0Vv 

Teleexp?esrsm nasto|atk<^ 

Encyklopedia I]
1.0 minut Jny^ią(owej

icie

Pająki (Arachnophobia). Reżyseria: Frank 
Marshall. Występują: Jeff Daniels, Harley 
Jane Kozak. USA, 1990.

w rozmaitych filmi ■ dukcji drugorzędnycn
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_____________________ -—---------- . mistrzostwa świata: mecz Czec tUrr* A

SOBOTA 20 IV

FiijmRIiu

SZPITALE

ŚRODA 24 IV

EUROSPCMT

PIĄTEK 19 IV

WTOREK 23 IV

OJ

EU/łOSPORT

EUROSPOR7

8.00 Czas dla zdrowia, 9.00 Surfing, 9.30 
Maraton w Bostonie, 10.30 International 

Całodobowy dyżur pełnią 
szpitale w:

* Lubinie, ul.Bema 5, 
M.Skłodowskiej-Curie 64

kwietnia przy 
tel.238-54, 24

8 30 Czas dla zdrowia, 9.00 Hokejowe 
mistrzostwa świata: mecz Szwecja-USA, 
11.00 Mistrzostwa świata w rzutkach, 
11.30 Czas dla zdrowia, 12.00 Piłka noż­
na: mecz Palmeiras - Stuttgart, 13.30 Big

Wheels, 5.00 Mishima
7.00 Awake On The Wildside - Kristiane rsrsaŁ
Backer. 10.00 MTV At The Movies - Pip
Dann, 10.30 VJ Paul King, 15.00 VJ Pip : ? ; f
Dann, 17.00 Raport Coca-Coli, 17.15 ffiBF U

9.00 Lekkoatletyczne mistrzostwa świata 
w Sewilli, 10.30 Kolarstwo, 11.30Czasdla 
zdrowia, 12.00 Bilard, 14.00 Wyścigi 
samochodowe w Niemczech, 14.30 Wyś­
cigi psów, 15.00 Łyżwiarstwo szybkie - 
mistrzostwa świata, 16.00 Mobil Motor 
Sport News, 16.30 Łyżwiarstwo figurowe, 8.00 Fabryka uciech-program g  
18.30 jeździectwo - Puchar Świata w 10>00 Mobi| Motor Sport News, 10.30 
skokach, 19.30 Wiadomości Eurosportu, pjjkg no£na . p ~ —

(finał), 22.30 Wrestling, 23.30 Piłka noż­
na: mecz Węgry - ZSRR i Holandia - Fin­
landia,

* Legnica, kino Ognisko -18-21 
kwietnia ’Good morning Wiet­
nam* (USA), 22-24 kwietnia 
'Dzika plaża* (USA).
* Legnica, kino Piast - 18-21 
kwietnia 'Kokon* (USA), 'Sza­
lona małolata’ (USA), 22 i 23 
kwietnia 'Krwawy sport" , 'Pretty 
Woman", 24 kwietnia 'Emma- 
nuelle’ cz. 2 (fr.)
* Lubin, kino Polonia - 18-21 
kwietnia 'Mów rni Rockefeler* 
(poi.), 'Predator" (USA), 22-24 
kwietnia 'Koszmar z ulicy 
Wiązowej’ (poi.)
* Lubin, kino Muza - 18-22 
kwietnia 'Konan barbarzyńca* 
(USA). 18-21 kwietnia 'uznany 
za niewinnego* , 24 kwietnia 
'Pogromcy duchów* 2 (USA).

* Legnicy, ul.Jaworzyń­
ska 151 - oddział ginekolo­
giczno-położniczy, ul. Iwasz­
kiewicza 5 (Szpital Wojewódz­
ki) - oddział pediatryczny, 
ul. Reymonta 10 - oddziały 
wewnętrzne, ul.Nowotki 37 - 
oddziały zakaźne, ul.Murar­
ska 5 - Specjalistyczny Szpital 
Chirurgiczny pełni ostry dyżur 
na oddziałach chirurgicznych.

17.00 Yo! MTV Raps, 18.00 Tydzień w 1500 Roma- horror, 17.00 The Big I rees, 
rocku, 18.30 The Big Picture-RayCokes, 1900 one Trick Pony - dramat, 21.00 
19 00 Top 20 - europejska lista prze-Eddje Murphy Raw, 23.00 Mujeres... - 
bojów, 21.00 Party Zonę - Kristiane Bac-kom , -j.oo The Brain from Planet Arouse 
ker, 23.30 Klub MTV, 0.30 VJ Ray Cokes,. horror, 3.00 Entertaning MrSIoane, 5.00 
1.00 MTV Unplugged - Sting, 1.30 VJ Ray jn Homme qui Me Plait - dramat 
Cokes, 3.00 Nocne yideo

Nocne dyżury pełnią apteki w:

* Legnicy, 18 kwietnia 
przy ul.Nowotki 33, tei.238-54, 
19 kwietnia przy ul.Galińskie­
go 16, tel.246-16, 20 kwietnia 
przy ul.Matejki 1, tel.239-71 
(dodatkowy dzienny dyżur peł­
ni apteka przy ul.W.Niedźwie­
dzicy), 21 kwietnia przy ul. 
Złotoryjskiej 1, tel.257-72, 22 
kwietnia przy ul.Izerskiej 35, 
tel.64-787, 23 * ’ 
ul.Nowotki 33, 
kwietnia przy ul. Galińskiego 16, 
tel.246-16.

* Lubinie 18 kwietnia przy 
ul.Kopernika 4. tel.44-27-04, 
19, 20 i 21 kwietnia przy ul. 
Gwarków 84, tel.44-27-73, 22 
i 23 kwietnia przy ul. Wyszyń­
skiego (centrum handlowe) tel. 
42-44-25, 24 kwietnia przy ul. 
Gwarków 84, tel.44-27-73.

rilnrtyipci 7.00 Awake On The Wildside - Kristiane 
oiaazieci, 1000 MTV At The Movies - Pip 

io.ju Je£uuct,>,u - ruv,», o10 00 Mobil Motor sport News, iu.jO °acKer; | ,,7Kinn 16 00 VJ Pin
skokach. 19.30 Wiadomości Eurosportu, pj|ka nożna. Franz Beckenbauer, 11.00 °ann’51^n\nnrtCo^« cJli 17 15MTV 
20.00 Koszykówka - Puchar Europy S ort na świecie. 12.00 Transmisje z: - ^nn, 17.00 RaportCoca-Coh,17 15M1V 

oo ,n o, ™ pulo „?7. rep tże iarskichi.maratonuw Bostonie, News At Night,7.30 W elkie hity, 18^0
hokejowych mistrzostw świata: mecz MIV 8rimeGP^ Fil

Finlandia - Szwecja, - turnieju golfa, - his- Paul King, 20.00 The Ho Seat 20.30VJ 
 torii maratonu w Rotterdamie. 18.45 Ray Cokes Unplugged -

Żeglarstwo, 19.00 International Motor Sting, 22.30 MTV At The Movies- , ip 
J Sport, 20.00 Australijski football, 21.00 Dann, 23.00 Saturday NightLiye, 23.30 

Walki bokserskie, 23.00 Amerykański R?Port Coca-Coli 23.45 MT/ News At 
football, 2.00 Krykiet Night, 0.00 Wielkie hity, 1.00 VJ Pip Dann,

3.00 Nocne yideo

9.30 Theaterfieber - film fab. USA, 11.00 1-===^—1 1
Riskant. 11.30 Showladen, 12.00 Der I ) T^ I <
Preis ist heiss-quiz, 12.35 Polizeibericht L \ F1 u sl - '
- serial, 13.00 Aktualności, 13.10 Der X -------- u .. ,
Hammer - serial. 13.35 Klan z Kalifornii - „ m Konfetti - orooram dla dzieci, 9.30 Szwecja, 3.30 Krykiet 
serial, 14.25 Historia Springfieldów - se- T. . dziecięcy show, 10.35 Mr. T. - 
rial, 15.10 Die Wilde Rosę - serial, 15.55 s£)ria| 1 1 qq Seriale młodzieżowe, 12.35 - 
Buck James - serial, 16.45 Riskant. 17 10 H Man  serio|, 13.OO Super mario Brot- noMim7IAI  Der Preis ist heiss-quiz, 17.45 Sterntaler, bers-serial 13.25 Teenage Mutant Hero f PONlED—1A»
18.00 Człowiek za 6 milionów dolarów - Turt|es. sor'ia| 13 45 Ragazzi - magazyn-------------------- ~~
serial, 18.45 Aktualności, 19.15 21 Jump mtodzu4owv ’l4 20 Katts and Dog - se- ------
Street-serial. 20.15 Der Kurier des Żaren . j 14 45 Laśsie - sorial, 16.05 Autostra- J) f
- film fab. RFN-franc.-wł., 21.50 Aktual- da’do nieba  soria| J7.00 Der Preis ist
ności, 22.00 Das Phantom im Maedchc-, . , 7 45 Cudowne lata - serial, RFN
nintemat - thriller RFN-hiszp„ 0.00 Duell w ^ow<;ści kinai 18.45 Aktualności, g 30 48 stunden bis Acap^° ' 
der Gnngos - western USA 19.00 Anpfiff - magazyn piłkarski, 20.151100 Riskant, 11.30 Showląden, q

Totem - western USA, 22.00 Dall-As- ma- Der prejs ist heiss - quiz, ■ 3 10 per
gazyn, 23.00 Drei Schwedinnen m Ober- richt-serial, 13.00 Aktualność J3.^^.. 

7.00 The McMasters - western, 9.00 The ba*er" ‘ RFN ^14 ^H^oria Springfieldów -
Humpbacked Horse - anim., 11.00 Scar- |EBH aaiNlKW rial 15 10 Die wilde Rosę - serial, 15.55
ietStreet 13.00UnMatinRouge-dramat, sSsŁFłlPatH KamDfstern Galactica - serial, 16.45
10 ?? Ttadnb-elly' V 15 ^n^Wiih 7.00 Jour de Faie, 9.00 Walt Disney.T1.00 Risk Pnt, 17.10 Der Preis ist heiss - quiz 
19.15TheBlrds-hojror,21.15DateWdhHr|mo 5acjy i5 ~ . ,vc-;crn, 1 z 40 5lo,„laio,-, 1.” ™ 6
an Angel - kom., 2o.00 Capone Behmd 15 0Q Stacy-s Knights - thriller, 17.00 Vi- mj|jOnów dolarów - 
Bars-sens.,  t ------ — • ~. . ------------ - a

9.25 Jupitera Liebling - kom. USA, 11.00( NIEDZIELA 21 IV ) 
Riskant, 11.30 Showladen, 12.00 Der^---------------------- ------- ---------------------
Preis ist heiss - quiz, 12.35 Polizeibericht
- serial, 13.00 Aktualności, 13.10 Der • .
Hammer - serial, 13.35 Klan z Kalifornii -
serial, 14.25 Historia Springfieldów - se- ‘ "1
ria! 15.10 Die wilde Rosę- serial, 15.55 e.go Li-La-Launebaer-program dla dzie- 
Melodie ojczyzny, 16.45 Riskant.. 17 10 cii g.3o Ta, der Raohe . fj|^ USA n

£nS.ISt ■ e.'SS' s‘ei;nt?ler. Die Woche - magazyn, 12.05 Klassik a la
18.00 Człow'ek za 6 mitionow dolarów-cart6i 12 35 Die ung|aub|ichen Ges- 
serial, 18.45 Aktualność, 19.20 Zurueck chichte, 13 00 Mein Va«er jst ein Ausseri. 
m die Vergangenheit - serial, 20.15 Air- rdischer - serial, 13.20 Familie Munster - 
wolf - serial, 21 15 Ein Schloss am Woer- seria|, 14.0OUItraman-serial,14.20Jere- 
ther See -serial, 22.15 Anpfiff - magazyn my Rodack... - film USA, 15.50 Kleine 
piłkarski, 23.10 Aktualności, 23.20 Tutti Leute mai ganz gros - RFN, 17 50 Patehs 
Frutti - show, 0.20 Film fabularny

7.00 Awake On The Wildside - Kristiane 
~ Backer, 10.00 MTV At The Movies - Pip 

A Dann, 10.30 VJ Paul King, 15.00 VJ Pip 
—' Dann, 17.00 Raport Coca-Coli, 17.15 

MTV News At Night, 17.30 Wielkie hity. 
18.30 MTV Prime, 19.30 Dial MTV- Paul 
King, 20.00 The Hot Seat - The Pet Shop 
Boys, 20.30 VJ Ray Cokes, 22.00 Bootleg 
- Andrew Daddo, 22.30 MTV At The Mo- 

Film muzyczny prod niem -wł m®® Dann' 23'00 Saturday Night

Chainon Manquant - anim., 3.00 Fjna| 
Wiararon w fttKOSf*O!tT Notice - thriller, 5.00 Madame X - draniat

C CZWA^Kl£lV2jg^a^ż"* MPp

„tonu w Rotterdamie, - turnieju golfa, t wi|dside .
19 00 Amerykański 'wwściai Backer, 10.00 MTV At The Movies - pjDXdo - Bhmingham 2^00 jPau| King ,5.00 VJ P£
mntncvklowe w USA, 1 -Dann 17.00 Raport Coca-Coli, 17 ir
mistrzostwa świata: mecz m mTV News At Night, 17.30 Wielkie hity

- ■ Szwecja, 3.30 Krykiet , 8 30 mtv Prime, 19.30 Dial MTV - pa4j
King, 20.00 The Hot Seat - The Pet Shon 

________ x Boys, 20.30 VJ Ray Cokes, 22.30 MTV At
22 IV JThe Movies - Pip Dann, 23.00 Saturday 

-------Z Night Live,23.30 RaportCoca-Coli,23.45 
MTV News At Night, 0.00 Wielkie hity, 1 qo 
VJ Pip Dann, 3.00 Nocne video

9.30 Das Land des Regenbaumes - USA 
(cz.l), 11.00 Riskant, 11.30 Showladen, 
12.00 Der Preis ist heiss - quiz, 12.35 
Polizeibericht - serial, 13.00 Aktualności, 
13.10 Der Hammer - serial, 13.35 Klan z 
Kalifornii - serial, 14.25 Historia 
Springfieldów - serial, 15.10 Die wilde 
Rosę - serial, 15.55 Chips - serial, 16.45 
Riskant, 17.10 Der Preis ist heiss - quiz, 
17.45 Sterntaler, 18.00 Człowiek za 6 
milionów dolarów - serial, 18.45 Aktual­
ności, 19.15 Autostrada do nieba - serial, 
20.15 Thomas Gottschalk Show, 21.15 
Melodie ojczyzny, 22.10 Stern tv, 22.50 
Weiber von Sinnen, 23.20 Chefarzt der 
Westphall - serial, 0.05 Aktualności, 0.15 
Przeciw mafii - serial

7.00 Paisa - dramat, 9.00 Datę with an 
Angle - kom., 11.00 The McMasters - wes- 

---------------------------- tern, 13.00 The War Wagon - western, 
Motor Sport, 11.30 Czas dla zdrowia,, 15 00 House CałJs . kom 17 00 pjna| 

ii-i--------------------- et.Ho a Notice - thriller, 19.00 Capone Behind
Bars - sens., 21.00 Nuts, 23.00 Playboy 
Late Night, 23.30 Night Club Special, 
1.00 Joe Kidd - western, 3.00 Les Indi- 
ans..., 5.00 The Dark Side - thriller

Aktualności, 0.05 Magazyn dla męż­
czyzn, 0.40 Film kryminalny prod. USA 

. ........ . FiłmKet
TsSoMW pilme^PipOan^T^aO Dlai 80OVJ FaulKing, 11.S0USTop20Vklaoz.00 Rainbów Bńte...-an>m 9.00 LHom- 
MTV - Paul King, 20.00 The Hot Seat - Countdown, 13.30XPO-Pip Dann, 14.30 me Fragile - dramat, 11 ■CXŁyon2°rJ.
INXS 20 30 VJ RayCokes, 22.30 MTV At Saturday Night Live, 15.00 VJ Pip Dann, Foreyer, 13.00 Underthe Cherry Moon, 

k im/ w nn TvH7isn w tz aa. Rr,rmr 17 DO i ne oia I rees,
The Movies - Pip Dann,

7.00 JourdeFaie,9.00WaltDisney, 11.00 Riskant, 17.10 Der Preis isi n h 6 wheels, 14.00 Hokejowe mistrzostwa
Primo Baby, 13.00 Joe Kiod - 17,45 sterntaler, 18.00 pz 5 Aktua|. świata: mecz Finlandia - Kanada, 16.30
15.00 Stacy's Knights - thriller, 17.00 Vr- mj|ionów dolarow - serial, . oQ15 Koszykówka - Puchar Europy mężczyzn 
sionquest, 19.00 Dirty Dancing, 2 .00 nośoii 19.20 Das A-Teamsenal 20.15 ^^zpańskie gde, 18.30 Maraton w 
Sunset-kom.,23.00TheCoijchTrip, 1.00 i^jpj p|aybackShow,21.00 Londynie 19.30 Wiadomości Euro-
Night Club Special3.00 Helis Angles on maschen gern-RFN, 22.5 ..5^23 55 sportu 20.00 Wyścigi samochodowej
Wheels, 5.00 M.shima tura|ny, 23.35 Szansa dajniłosci, 23.55

ski wyścig we Francji, 23.00 Hokejowe 
mistrzostwa świata: mecz Finlandia - Ka­
nada, 1.00 Wiadomości Eurosportu, 1.30 
Krykiet

12.00 Hokejowe mistrzostwa świata: 
mecz Finlandia - Szwecja, 14.00 Puchar 
Davisa: mecz Niemcy - Argentyna, 16.30 
Maraton w Bostonie, 17.30 Big Wheels, 
18.00 Hokejowe mistrzostwa świata: 
mecz Szwecja - USA, 20.30 Hokej na 
lodzie - liga NHL, 21.30 Boks- superwalki,
22.30 Piłka nożna: mecz Palmeiras - 
Stuttgart, 0.00 Australijski football, 1.00 
Wiadomości Eurosportu 

Musikrevue, 18745 Aktualności, 19.10 
Dzień jak żaden inny - quiz podróżniczy,
20.15 Das Ding aus dem Sumpf - RFN^
21.45 Spiegel tv, 22.25 Prime Time -z  
show, 22.40 Das Model und derSchnuef- ( 
fler - seriąl, 23.35 Nachts wenn das Blut^—

7.00 Awake On The Wildside - Kristiane gefriert - serial, 0.00 Strefa mroku - serial, 
Backer, 10.00 The Big Picture - Ray 0.25 Alfred Hitchcock przedstawia 
Cokes, 10.30 VJ Paul King, 15.00 VJ Pip n
Dann, 17.00 Raport Coca-Coli, 17.15 B-HH M|WkW* 
MTV News At Night, 17.30 Wielkie hity, ■ ■ŁR1IWŁ ■
18.30 MTV Prime - Pip Dann, 19.30 Dial 7.00 A New Life - kom., 9.00 Walt Disney,
MTV - Paul King, 20.00 The Hot Seat -11 .OOSuperman, 13.30L'Amore-dramat, o'"L "lu7.Uo'JGProa- nlem--'M., Live 23 30 00^7^““INXS, 20.30 Yo! MTV Raps, 21.30 VJ Ray 15.00 Walt Disney, 17.00 Rainbow Brite R|s.kant, 11.30 Showladen, 12.00 News AtNinhTn^S?i?°L?3'i5m VI
Cokes, 22.00 Bootleg MTV -, Andrew andtheStarClearer-anim., 19.00ATime DerPre|s’stheiss - qu!z, 12.35 Polizeibe- piD Dann W,elk|e hrty, 1.00
Daddo, 22.30 The Big Picture - Ray of Destiny - dramat, 21.00 Amazing Sto- [•cht-ser,a|.13.00 Aktualności, 13.10 Der p uann-0 00 Nocne video
Cokes, 23.00 Saturday Night Live, 23.30 ries, 23.00 Indiana Jones and the Last Hammer- serial, 13.35 Klan z Kalifornii - 
Raport Coca-Coli, 23.45 MTV News AtCrusade, 1.15WhereDoesitHurt?-kom. s.e;ia|.J^-25 Htstoria Springfieldów - se- 
Night, 0.00 Wielkie hity, 1.00 VJ Pip Dann, 3.00 Le College... - kom., 5.00 One Trick 5ni10 P'e w''de Rę>se - serial, 15.55 
3.00 Nocne video Pony - dramat Min* Playback Show, 16.45 Riskant

17.10 Der Preis ist heiss - quiz, 17.45
do%?óweslńat|0iRZ46'AwkZ?6Ini-lionów 8,30 Czas dla zdr°wia, 9.00 Hokejowe 
KnaMRide sJiali4f„A1klualr;ośc'.19.15 mistrzostwa świata, 11.00 Mistrzostwa 
krymUSA óorvi py°'1|5?OUmbo',ilrn swata w rzutkach, 11.30 Czas dlazdro- 
22 55 7a’12 00 GoH' 14.00 Wyścigi samocho;

8.30 Czas dla zdrowia, 9.00 Koszykówka 8.00 VJ Paul King, 10.00 Klub MTV,11.00 o 00 Je taime-fr ,23'35AktUarnOsoi' d°— w Niemczech, 15.00 Kolarski
- Puchar Europy mężczyzn (finał), 11.30 Famous Last Words-Sting, 11.30Top20 ' wyścig we Francji, 16.00 Hokej na trawie
Czas dla zdrowia, 12.00 Funboard, 13.00 - europejska lista przebojów, 13.30XPO Kran -- -zawody w hali, 17.00 Funboard-Puchar
Siatkówka - Puchar Narodów mężczyzn, - Pip Dann, 14.00 VJ Pip Dann, 17.00 Sa- niLRlMIET Świata, 18.00 Piłka nożna - Franz Bec-
14.00 Hokejowe mistrzostwa świata: turday Night Live - Sting, 17.30 MTV Un-7 no Viva l » Vi« .„i <■ o „ kenbauer, 18.30 Maraton w Rotterdamie,
mecz Czechosłowacja - Finlandia, 16.30 plugged - Sting, 18.30 Tydzień w rocku Parndisc 11 nn n ’, • Retorn to 19.30 Wiadomości Eurosoortu 20.00
Golf, 18.30 Wyścigi psów, 19.00 1 9.00 US Top 20 Video Countdown 13 OT city of tha aVJn9 a 8ab*’ SPortnaświęcie,21.00BoksT23.00FestF 
Amerykański football, 19.30 Wiadomości 21.00 1 20 minut - Paul King, 23.00 XPO - Muieres W o ™,’ Tu°.rr?r’ 15'°° wal sztuki wojskowej, 23.30 Piłka nożna-
Eurosportu, 20.00 Regaty żeglarskie, Pip Dann, 23.30 Headbangers Bali, 1.30 Burn thHlloriann n ?° T1?11-0 Degree europejskie puchary 1 00 Bia Whells,
21.00 Wrestling, 22.10 Big Wheels, 23.00 VJ Ray Cokes, 3.00 Nocne yideo *2 ‘ The W^r W W'‘h and An3le Wiado^ośc^EurosportU 2 00

,var wagon - western, Krykiet



Rośliny w mieszkaniu

REKLAMA

zapraszamy od 10.00 do 18.00 
soboty od 10.00 do 15.00

oferujemy
PC XT, AT, 336 w dowolnej konfiguracji 

, Drukarki 9, 24-igłowe mono i color 
| AMIGA 500, COMMODORE 64
Stacje dysków, joysticki, dyskietki, myszy 
Programy AMIGA 500, COMMODORE 64, ATARI 
Telefony Panasonic 
Kalkulatory, notesy menadżerskie CITIZEN

Księgarnia Calliope zatrudni:
- pracownika ze znajomością obsługi komputerów
- pracownika ze znajomością zagadnień

związanych z muzyką rozrywkową i poważną

Modny makijaż - 
modna fryzura

Gabinet kosmetyczny 'NICOLE" oraz sl$lep 
prowadzący sprzedaż *BIO-KOSMETYKOW" 
organizują w najbliższą sobotę tj. 20 kwietnia br. 
o godz. 10.00 w sali bankietowej Hotelu 'CuprumM 
wiosenno-letni pokaz makijażu i fryzur. W pro­
gramie imprezy organizatorzy przewidują pre­
lekcję na temat stosowania kosmetyków, którą 
prowadzić będzie przedstawiciel firmy kos­
metycznej BABOR pani Janina Skórczyńska, 
oraz prezentację środków upiększających firm 
niemieckich i szwedzkich. Podczas pokazu 
makijażu i strzyżenia fryzur prowadzona będzie 
sprzedaż kosmetyków firmy Dr BABOR 
NATURKOSMETIK.

Warto pomyśleć na wiosnę o nowej fryzurze 
i makijażu. Paniom, które jeszcze nie zde­
cydowały się, polecamy wybrać się na ten pokaz.

Choć nie ma recept na szczęście, to 
pierwszym krokiem do niego jest z pew­
nością zadowolenie z samej siebie. 
Jesteśmy takie różne - pulchne i kościste, 
subtelne i toporne, wysokie i niskie. Są 
wśród nas te, które czują się ładne i te z ty­
siącem kompleksów. Nie wszystkie mo­
żemy mieć po 20 lat, szczupłą sylwetkę i re- • 
gularną urodę. Każda z nas może być 
jednak atrakcyjna i oryginalna. Pozostaje 
pytanie, jak to osiągnąć?

Czy chcesz zawsze z satysfakcją spo­
glądać w lustro i być zadowolona ze swo­
jego wyglądu? Nie mając szafy pełnej 
ciuchów, wiedzieć zawsze w co się ubrać? 
Chcesz z łatwością dobrać najodpowied­
niejszy kolor włosów i makijażu? Jeśli 
chcesz, to po pierwsze, zaczmj regularnie 
czytać tę rubrykę, po drugie, spróbuj 
obiektywnie spojrzeć na siebie. Ty znasz 
najlepiej swoje charakterystyczne cechy. 
Przy odpowiednich zabiegach możesz 
sprawić, że nawet pewne wydatne rysy 
zamiast mankamentem staną się twoim 
atutem. Musisz jednak zrozumieć i zaakcep­
tować samą siebie. Wydobyć to, co pomoże 
Ci znaleźć swój własi ly i niepowtarzalny styl. 
Jego indywidualność ukształtujesz sama, 
jednak pomogą Ci w tym pewne ramy 
i zasady.

Dlaczego w tej niebieskiej sukience 
przypominasz zjawę, a w turkusowej wy­
glądasz stylowo i elegancko? Dlaczego 
niekiedy siwiejące włosy dodają uroku, inne 
postarzają? Dlaczego wyglądasz okropnie 
w bluzce pożyczonej od koleżanki, jeśli 
ona prezentuje się w niej świetnie? Je­
śli sądzisz, że cokolwiek włożysz na siebie 
zawsze wyglądasz szałowo, jesteś w błę­
dzie. Odcień Twojej skóry, włosów, oczu, 
determinuje Twoją koloiystykę. I niewie­
le ma to wspólnego z potocznymi przy­
zwyczajeniami, że blondynkom ładnie 
w niebieskim, a brunetkom w czerwonym. 
Sprawa jest bardziej skomplikowana.

Na zewnętrzną osobowość składa się 
pewna niezmienna paleta barw - Twoich 
kolorów.

Wyznacza ją kolor włosów, oczu, kar­
nacji. Twój dziedziczny odcień skóry nie 
zmienia się, zależy jedynie od stopnia 
opalenizny i po prostu płowieje z wiekiem. 
Własny, indywidualny styl można osiągnąć 
ubierając się w barwy, które są rozwinięciem 
Twojego naturalnego kolorytu.

W zależności od intensywności cie­
płych lub zimnych tonów można wyróżnić 
2 ciepłe i 2 zimne typy karnacji. Nazywa się 
je różnie, najczęściej tak jak sezony: kar­
nacje ciepłe - wiosna i jesień, zimne - lato 
zima. Każdej z nich przyporządkowana jest 
pewna gama barw. Ale o tym przeczytacie 
za tydzień.

Wasza Joanna

nie jest w Przypadku 
Z™^zM że rośliny otrzy- 
dnia^ <wiati^ °SLLnk0W0 krótki czas w ciągu 
sa w ° £ duzej intensywności i nie 
Są ! odpowiedno go wykorzystać, 
•srurh ątp !Wle nailePS23 wystawą7 w na- 
wsychodninUn^aKh kll,Patycznych jest okno 
RośHnvwn IUb P^dniowo-wschodnie. 
teczń?« Ha iWAxUznkach otrzymują dosta- 
dJin ^d^ ? ość światła od świtu do go- 

•h'ai8dn0H8Śnie różnice 
atur dnia i nocy są tu stosunkowo 

n^wie|kie. Jeżeli jednak nie mamy dostępu 
?nVnklen wsch°dnich, a chcemy trzymać 
wŚnX^a9ająCe lekkie9° Półcienia, to 
zarhndnilbku ■wystawy południowej lub 

ieLmozerny cieni°wać kwiaty pa­
gerem lub wstawiać je w głąb po­
mieszczenia. H

Równie wiele kłopotów sprawia od­
powiednie dawkowanie wody, czyli podle­
wanie. Większość chorób, zwłaszcza zgni­
lizn, jest spowodowanych nadmiarem wil­
goci w glebie. Ogólnie spotykanym i naj­
częstszym błędem przy podlewaniu jest 
zalewanie roślin lub nawilżanie gleby zbyt 
często. Nie istnieje doskonała recepta na 
podlewanie, gdyż każde mieszkanie, a na­
wet pomieszczenie, posiada swój własny 
mikroklimat, wilgotność powietrza itp. cha­
rakterystyczne własności, które sprawiają, 
że nie ma ujednoliconej metody na podle­
wanie. Szerzej o tym za tydzień.

Marcin Grabski

Potrzebny sklep
Dalsza część ul.Wrocławskiej kojarzy 

się legniczanom z... cmentarzem. Ta obie­
gowa i zarazem uproszbzona opinia nie jest 
rzecz jasna zgodna z rzeczywistością. Już 
chociażby z tego względu, że w pobliżu, 
pod numerem 155 ulokowany jest duży 
sklep, o miłej nazwie "Marysieńka". Pierw­
szym jego atutem jest długi czas pracy. 
Od godziny 6 do 2. Jest więc to faktycznie 
także sklep nocny. Jego odrębność od in­
nych tego typu placówek polega na 
możliwości zaopatrzenia się prawie we 
wszystko co potrzebne do życia codzien­
nego. Tak istotnie mamy duży asortyment - 
mówi dzierżawca Andrzej BARTNICKI - od

Vademecum hodowcy (1)
Mamy już wiosnę, pora więc przypom 

nieć podstawowe zasady uprawy roślin 
doniczkowych w mieszkaniu.

Uprawiając rośliny w doniczkach na 
parapecie okiennym dobrze jest określić 
na jaką stronę świata wychodzi okno po­
mieszczenia, czyli tzw. wystawę. Określenie 
wystawy jest bardzo pomocne przy doborze 
roślin do domowej uprawy, jak i znacznie 
ułatwia późniejszą pielęgnację kwiatów 
W naszych warunkach klimatycznych 
najgorsza jest wystawa północna, gdyż 
występuje tam duży niedobór światła 
Z kolei wystawa południowa charakteryzuje 
się dużą intensywnością światła i wysoką 
temperaturą w ciągu dnia. Nie są to rów­
nież zbyt korzystne warunki dla roślin z uwa­
gi na silne przesychanie podłoża i niską 
wilgotność powietrza, co przy niezbyt sta­
rannej pielęgnacji powoduje często 
osłabienie roślin, a nawet ich więdnięcie.

Także nie bez wpływu na wzrost roślin 
pozostają duże różnice temperatur między 
dniem a nocą, które na południowych 
oknach osiągają nieraz wielkość 10-15 
stopni, natomiast w samym pomieszczeniu 
panują bardzo korzystne warunki do upra-

artykułów spożywczych, mięsnych, po na­
biał. Jest również stoisko monopolowe. 
Można także zaopatrzyć się w kwiaty i 
11 rodzajów nasion warzyw. Nie jest prawdą 
- kontynuuje pan Andrzej - że w nocy 'idzie" 
tylko alkohol. Około 1 zjawił się klient i 
kupił... dyplomatkę. Taką z szyfrowym za­
mkiem produkcji niemieckiej. Specjal­
nością sklepu jest 3 rodzajów lodow im­
portowanych z Niemiec i Holandii. Kon­
kurencja robiła liczne podchody aby 
rozpoznać źródła skąd czerpię ten popu­
larny towar. Mam liczne plany rozwoju 
placówki. Przede wszystkim chcialbym 
odnowić elewację i założyć prz id sklepem 
ładny skwerek.

Jak mogłem się przekonać, sklep jest 
potrzebny, zaopatruje mieszkańców os. Ko­
pernik I. To stali klienci. Przyzwyczaili się do 
tej placówki, są zadowoleni. Problem jednak 
leży na innej płaszczyźnie. Przepisy finan­
sowe, a zwłaszcza czynsze nie są liberal­
ne. To utrudnia. Powoduje, iż brak jest 
pieniędzy na bardziej dynamiczną inwes­
tycyjną działalność. Wszystko to jednak nie 
zmienia generalnej oceny - sklep przy ul. 
Wrocławskiej 155 JEST POTRZEBNY.

A.R.

TilMZOEł



IMPORT SAMOCHODÓW ZE SZWAJCARII, 
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Niedawno zarejestrowano Głogowskie To­
warzystwo Ekologiczne. Założyła je piętnasto­
osobowa grupa mieszkańców tego miasta. To­
warzystwo chce aktywnie wpływać na roz­
wiązanie problemów ochrony środowiska 
dotyczących Głogowa i okolic G.T.E. zbiera się 
w każdy wtorek o godzinie 17.00 w Urzędzie 
Miejskim w Głogowie. Można kontaktować się 
telefonicznie : 33-44-38 lub 33-49-37.

czas objawy, nie zawsze kojarzone z jakością 
powietrza, którym oddychamy. Są to: uczucie 
stałego zmęczenia, osłabienie pamięci, zmiana 
rytmu snu (senność w ciągu dnia, bezsenność 
w nocy) zmniejszenie koncentracji uwagi, utrata 
apetytu, bóle i zawroty głowy, a nawet objawy 
niedotlenienia organizmu (poczucie duszności, 
przyspieszenie tętna).

Początkowo ‘Zielona Akcja" oznaczała tytuł 
biuletynu zajmującego się lokalnymi problema­
mi ekologicznymi, który w nakładzie 500 egzem-' 
piarzy ukazał się z końcem roku 1990 w Legnicy.

21 marca 1991 roku w Pierwszy Dzień Eko­
logicznej Wiosny, "Zielona Akcja" stała się ha-1 
słem jednoczącym we wspólnym działaniu klu­
by ekologiczne, dyrekcje szkół, przedszkoli, nau­
czycieli, dzieci, młodzież, rodziców, zakłady pra­
cy i urzędy. Posadzono wtedy 4250 krzewów, 
ponad 700 drzew'. "Zielona Akcja" zaczęła więc 
oznaczać wspólnotę ekologiczną wszystkich tych 
ludzi, którzy są przekonani, że działań zmie­
rzających do pełniejszego kontaktu z własną 
naturą i naturą świata nie należy odkładać.

Wspólnotę "Zielona Akcja" zawsze będą 
tworzyć ludzie gotowi do działania, którzy wie­
dzą o ile mniej można dokonać dla harmonijnego 
współżycia ze środowiskiem bez najprostszych 
inicjatyw społecznych.

W naszym biednym i niedorozwiniętym 
gospodarczo kraju trudno będzie dokonać 
przekształceń marnotrawnych technologii, 
przemysłu, energetyki, transportu. Najlepiej 
będzie jeżeli ‘Zielona Akcja" potrafi osiągać ce­
le dzięki współpracy z odpowiednimi urzędami 
zakładami przemysłowymi. Ale może byc i tak, 
że "Zielona Akcja" stanie się grupą wywierają­
cą presje na władzy lansującej krótkowzroczny 
rozwój gospodarczy, na przytłaczający czło­
wieka przemysł, czy zwykłą ludzką głupotę.

Jeżeli uczciwie próbuje się odpowiedzieć 
na pytanie, kto rzeczywiście zanieczyszcza ten 
świat trzeba przyznać, że czyni to każdy z nas 
■ że błąd tkwi w nas samych. Dlatego "Zielona 
Akcja" chce się przyczynie do zmiany systemu 
wartości i do zastąpienia stylu życia sytuującego 
w centrum zainteresowań wyłącznie własny 
egoizm, na styl życia stawiający na tym samym 
poziomie inne istoty i wszelkie życie. Nie możemy 
pomóc naprawdę środowisku i innym ludziom 
dopóki nie pomożemy sobie.

Nie możemy mówić o ochronie środowiska 
i jednocześnie ulegać mentalności niepohamo­
wanej, bezmyślnej konsumpcji.

‘Zielona Akcja" powinna stać się również 
wspólnotą poszukiwań odpowiedzi na pytania za 
co jesteśmy osobiście odpowiedzialni, na co mo­
żemy osobiście wpływać, co możemy osobiście 
zrobić.

Tworzenie tej nowej postawy i jakości życia 
nie będzie możliwe bez wspierania, promowania 
wszystkiego co sprzyja rozwojowi duchowemu, 
emocjonalnemu i intelektualnemu. Trzeba 
osobistym wysiłkiem nieustannie udowadniać, 
że potrzeby biologiczne, społeczne, psychiczne 
i materialne, mogą egzystować w harmonii.

chowań. Dorosły nie jest wszechwładnym przed­
stawicielem instytucji posługującym się za­
kazami lecz przyjacielem, powiernikiem i ob-" 
rońcą interesów dzieci (...) Wkracza tylko 
w przypadku niebezpiecznych zabaw i wyco­
fuje się, aby pozostawić dzieciom inicjatywę (. ) 
Rozwiązania nie powinny być gotowe i wy. 
muszone na dzieciach a konflikt powinien być 
okazją do nauki dla wszystkich w nim 
uczestniczących”.

Dzieci, do których należeć będzie decydo­
wanie o planach, akcjach zabaw i raz w tygodniu 
radzenie nad problemami placu, będą mogły 
uczyć się realizowania własnych idei, kształcić 
zdolności ruchowe, twórcze i intelektualne 
wyzwalać fantazję, zręczność, samodzielność^ 
wytrzymałość, umiejętność radzenia sobie z nie^ 
bezpieczeństwem a także będą miały okazję 
do różnych doświadczeń społecznych - jak 
zdolność współpracy czy solidarność.

Wpisujemy tę propozycję do Banku 
Pomysłów na ‘Zieloną Akcję’. Liczymy, że Bank 
Pomysłów będzie się powiększał dzięki wyo­
braźni i wrażliwości wielu legniczan. Liczymy, 
że legniczanie udowodnią, że możliwości reali­
zacji tych pomysłów były ogromne tylko nie 
wykorzystane.

okresowo wykonywano zabiegi pielęgnacyjne) albo 
zupełnie zdewastowane. Dawno temu zatraciły one 
swą niepowtarzalną strukturę przestrzenną i na­
turalne piękno. Pomimo to, bez trudu można od­
naleźć na terenie każdego parku rzadkie okazy np: 
klon pensylwański i tulipanowiec w Szklarach1 - 
Górnych, żywotniki olbrzymie w Szczepowie i Glini- 
cach, cyprysiki groszkowe w Proboszczowie oraz 
drzewa pomnikowe, np: dęby w Czemej i w Chros- 
tniku. Parkom trzeba pomóc,tym bardziej, że cho­
rują podobnie jak legnickie lasy. Zanieczyszczone 
powietrze a szczególnie wysokie stężenie ŚO?daje 
się we znaki wszystkim starym okazom. Zjawisko to 
jest widoczne m.in. w rejonie Głogowa, gdzie wie­
kowe dęby i drzewa iglaste powoli i nieodwracalnie 
umierają. Tak niewiele trzeba aby ocalić to, co 
pozostało z tych pięknych parków. Często wystarczy 
usunąć martwe gałęzie i drzewa, wywieźć i upo­
rządkować teren. Niepotrzebne są duże nakłady.

tO W m°żliwościach każdego właściciela 
obiektu a przede wszystkim PGR-ów i samych 
mieszkańców wsi. Parki nie mogą czekać na 
jałmużnę z Ministerstwa Kultury lub na ustalenie 
autentycznego właściciela terenu, który przywróci 
im dawny blask. Każdy z tych parków mógłby 
Prężyć jeszcze setki lat i służyć swymi walorami 
d‘clu ':Ok° frniom- Wystarczy zmienić nasz stosunek

A1 l?ieJsc- Uszanujmy to, co pozostało po po- 
P mej epoce. Są to przecież prawdziwe "perełki" 
minionej kultury.

1Z j “°? °?ob blorący<* czynny udział w wv- 
w£2an'U dJzev'f w.Ple™szy Dzień Ekologicznej 

ff Wiosny pokazało, ze ludzie chcą się czuć odpo- 
/ wa ikZ^Za miejsc,e ?dzieżyją. Zasadzone drze- 
» £-kól£h^ Swarantują, ze dzieci w kilku przęd­
li S A szk<?*ach zostały oddzielone od ulic 
I Pełnych kurzu i spalin pasmem zieleni. Plac za­

baw to kolejny pomysł godny realizacji. Czyż 
odpowiednim miejscem na powstanie takiego 

j placu nie jest Park Miejski w Legnicy Wy- 
! starczy odnaleźć., sponsorów i realizatorów 
i ??a»SlęWZI?cla’ Poie do działania dla ‘Zielonej 
- AKCJI . ■*

r 22 kwietnia w poniedziałek, w dniu Święta 
Ziemi, odbędzie się zorganizowany przez 
‘Zieloną Akcję"koncert muzyczny. Koncert ma 
być rodzajem święta i nagrody dla tych, którzy 
w dniu kiedy sadziliśmy drzewa nie pozostali 
obojętni. W Teatrze Dramatycznym wystąpi 
Krzysztof Ścierański (jazz), Róże Europy (rock), 
Harmonia Viva (muzyka eksperymentalna na trzy 
harmonie).

dopuszczalną normę. Zawartość kwasu siar­
kowego była dwukrotnie wyższa w roku 90 niż 
w , (^krotnie przekroczyła normę). Tlenek 
węgla az20-krotnie przeskoczył dopuszczalne 
stężenie w powietrzu.

VI Olimpiada 
Wiedzy Ekologicznej
Rozpocznie się 20 kwietnia o godz.10 w Do­

mu Harcerza w Legnicy. Do eliminacji woje­
wódzkich zakwalifikowało się 74 uczniów szkół 
średnich. Będą oni odpowiadać na pytania 
testowe i ustne dotyczące szeroko pojętej ekolo­
gii i regionalnej problematyki ochrony śro­
dowiska. Pierwszych trzech laureatów pojedzie 
na eliminacje centralne oraz zdobędzie wolny 
wstęp na studia wyższe. Całą irrjprezę organizuje 
i sponsoruje Wydział Ochrony Środowiska Urzę­
du Wojewódzkiego w Legnicy. Trzymamy kciuki!

™ pierwszy utworzono w Danii w roku 1943. W lalach 
siedemdzies^ch dzieci duńskie mogły bawić stę w ponad setce tak,ch miejsc.

PRZYGODOWY PLAC ZABAW
taki, jakie spotyka się często w Europie 
Zachodniej powstanie również we Wrocławiu na 
placu Solnym.

W założeniu ma to być teren ogrodzony, 
z niezbędnym zapleczem - budynkiem z prze­
strzenią do zabawy, warsztatem, pokojem 
wychowawców, toaletami, z podłączonym 
prądem i telefonami.

Ciekawe ukształtowanie terenu-górki, doły, 
miejsca do palenia ognia - pozwoli na zabawy 
ruchowe, miejsca prac budowlanych z lekkimi, 
bezpiecznymi materiałami do tworzenia różnych 
konstrukcji stworzy możliwości interesującego 
spędzenia czasu i organizowania niezwykłych 
zajęć i ujawnienie twórczej aktywności dzieci.

Plac zabaw, w zamyśle organizatorów, 
powinien być nieustannie zmieniany i kształ­
towany przez dzieci. Często trzyma się na takich

3 placach zwierzęta, opiekują się nimi dzieci.
i Istotną, choć niekonwencjonalną rolę mają 
J pełnić wychowawcy. Organizatorzy tak określa- 
? ją zakres ich obowiązków: ‘zapewnić dziecku 

obszar swobody, wolności i samorealizacji. 
Wychowawca jest jednocześnie organizatorem, 
planistą, instruktorem i opiekunem (...) Ma bronić 
słabszych i młodszych przed starszymi i silniej-

i szymi i wpływać na zmianę niewłaściwych za-może ?

również ^da7^ośc?ą ^ufaniem będą I

f Wj
< "Hanka" Wvd . MmLMarketu, ZPO / Legnicy brakuje świeżego powietrza. Najbardziej niebezoieczne dla organizmu
i i UM Wvdział Zi? Ił Ochrony Środowiska UW j Nad miastem zalega kożuch brudnego i cięż- jest stałe narażenie na podwyższone stężenie 
■i . yuziału Kultury i Sportu. . J kiego powietrza. Nie pomaga ani deszcz ani tlenku węgla w powietrzu. Stwierdza się wów-

- ^cercie po^o»

— --------

rŁem działać w

kiego powietrza. Nie pomaga ani deszcz ani tlenku węgla w powietrzu. Stwierdza się wów- 
wiatr ani zmiana frontow atmosferycznych. M------- ---------- ' * ‘ ‘ '

Jest tu więcej niż w innych miastach woje­
wództwa pyłu, dwutlenku siarki, dwusiarczanu 
węgla, kwasu siarkowego, tlenku węgla i miedzi, 
jedynie stężenie amoniaku i dwutlenku azotu 
znajdują się w normie.

W ubiegłym roku wzrosło stężenie 
dwusiarczanu węgla. Przekroczyło ono 5-krotnie

Agonia wiejskich parków
, o, W legnickim istnieje ponad 200 parków w tvm 
181 to obiekty zabytkowe pod szczególną Ochroną 
prawa Rejon Dolnego Śląska jest pod tym 
wzgjędem wyjątkowy w kraju. Z reguły zarządcami 
tych obiektów są Państwowe Gospodarstwa Rolne 
Społeczność wiejska traktuje te miejsca jako niczyje 
SńOdL°ógOdpe^,adO?Viska Śmieci * n’cPolr2ebnvch 
mle kn^1 T2 ? Ji’ parki CZęSt0 sPc|niają 
rolę kolektora ściekowego dla całej wsi i miejsca do 
wypasu inwentarza. Nierzadko bezmyślnie kaleczy 
się drzewa lub wycina piękne okazy aby zdobyć 
darmowy surowiec. Niewiele parków ma zachowaną 
zabytkową strukturę - drogi i aleje rozjeżdżone sa 
ciężkim sprzętem a fosy i stawy zarośnięte lub 
zasypane śmieciami. Te, które trafiły wczcśniei do 
rejestru Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków 
są w lepszym stanie. Te, które nie miały szczęścia 
i zostały później zewidencjonowane, były trakto 
wane jako teren zadrzewiony. Słowo żadrzewie- 
rne równoznaczne było z wyrokiem - wycinka 
drzew i dewastacja mogła odbywać się bezkarni"

By zobaczyć jak wspaniale walory ozdobne 
i krajobrazowe może posiadać stary zadbany park 
^lyczy zajrzeć do Targoszyna pod Jaworem 
(Zakład ogrodniczy). W dość dobrym stanc 
utrzymywane są także: park ptzypalacowy w SzX 
powie kolo Głogowa oraz w PiotrtJi^ch koto 
Chojnowa. Pozostałe są albo zaniedbane (kiedyś

59-220 Legnica, ui.H.Sawickiej 3, tel.262-82Kolumna sponsorowana przez Przedsiębiorstwo Wielobranżowe



Propozycja tygodnia:

New Kids on the Błock
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Gratka dla wszystkich podążających tropem 
Enigmy. Chorały gregoriańskie w wersji disco. 
Ciekawe połączenie elektroniki i muzyki sakral-

nedy stojąc w obliczu zamontowanych już 
na Kubie rakiet poddał Chruszczowowi 
Amerykę, która od tego czasu znajduje się 
pod dyskretną okupacją. Dalsze dzieje USA 
to już tylko konsekwencje tego faktu. Wojna 
wietnamska, hippisi, rewolucja seksualna, 
afera Watergate - cokolwiek dzieje się w USA 
jest inspirowane przez Rosjan. Brzmi to tak 
przerażająco, iż pozostaje nam mieć na- 

■ dzieję, że to tylko literacka fikcja. W cóż 
bowiem miałby wierzyć przeciętny, a jak 
dowiódł tego nasz prezydent podczas 
wizyty w Waszyngtonie, również nieprze­
ciętny Polak, jeżeli nie w wolną Amerykę?

Teatr Dramatyczny w Legnicy, Kabaret 
Aktorów "Stara Żaba", program "Droga, 
teksty: Henryk Król, Cezary Żołyński, Dariusz 
Sosinski, Christophe Bihel, muzyka: Jacek 
Kłosa, Cezary Żołyński, premiera 13 kwiet­
nia 1991

Nuty! Nuty! Nuty!

Straits, Phil Collins, Pink Fioyd, The Beatles, j 
muzyka poważna.

Sklep muzyczny - kasety, płyty 
compactowe, czasopisma 

Wypożyczalnia CD 
Wypożyczalnia kaset wideo

Lech Janerka miał wystąpić na kon­
cercie organizowanym przez "Zielona Akcję". Niestety część jego zespołu per? 
drózuje obecnie po Europie. Miejmy 
nadzieię, ze muzycy wrócą i wtedy Wielki 
Lech (me mylić z Wielkim Lechem) zagra 
w naszym mieście.

Głogowski "Azuryt" ostro ruszył z ko­
pyta. Ostro też zagrały w tym klubie wszyst­
kie zespoły. Był to koncert debiutów:

The Less zadebiutował w Głogowie. 
Głogowski Esjail zadebiutował w "Azu- 
rycie". "Azurytowy" Thais zadebiutował 
w nowym składzie.

dowisku efektownym, w' 
scenografii autorstwa Leszka 
Prawie wszystkie utwory 
skomponowane do tekstów 
Czecha i wykonane nie przy 
niamencie gitary, lecz syntezatora Roland. 
Nie wszyscy widzowie pozytywnie ocenili 
zmianę instrumentarium, lecz warto 
wiedzieć, że z osiągnięć techniki Gintrowski 
skorzystał nie po raz pierwszy. Używał on 
elektronicznych instrumentów m.in. przy 
realizacji muzyki filmowej. Zresztą jego da­
wny partner - nierozerwalnie związany z gi­
tarą Jacek Kaczmarski ma również za sobą 
flirt z elektroniką. Niestety niezbyt udany. 
Natomiast nastrój kompozycji Gintro- 
wskiego, oraz barwa jego głosu idealnie 
pasują do monumentalnych brzmień 
wydobywających się z syntezatora.

Treść utworów obraca się w stałym 
kręgu zainteresowań Gintrowskiego: 
historia, ludzkie namiętności i wady na tle 
epoki Przyznam, że po wyjściu z Teatru 
byłem poddany jakby rozdwojeniu jaźni. 
Z jednej strony recital wywarł na mnie duże 
wrażenie, autentycznie przeżywałem; 
poszczególne utwory. Z drugiej - zada­
wałem sobie pytanie, czy nie jest to swego 
rodzaju “szantaż", zmuszający do takiego 
właśnie odbioru? Czy naprawdę ciągle 
musimy obracać się w kręgu "przeklętych 
pytań", czy musimy wciąż odwoływać się 
do historii, czy nie jest to przypadkiem 
kolejna ferma "zniewolenia umysłu"?

CYCKI NA DRODZE
Stare, obrzydliwe żabsko rechocząc 

skacze drogą, której meandry nie zawsze 
doprowadzają do dobrej pointy. Premiera 
drugiego już programu Kabaretu Aktorów 
"Stara Żaba" odbyła się w sobotę. Wszystko, 
co składało się na “Drogę" - tak zatytuło­
wany jest program, jest fenomenalne.
Można natrafić na kilka bardzo nieświeżych 
kabaretowych jaj. Jestem skłonna wyba­
czyć, jako że świadoma jestem też, że nie 
sposób zadowolić wszystkich równocze­
śnie. Program kabaretu powinien być - ele­
ktryczny, by zjednywać sympatię różnych 
widzów, a raczej by szansę dobrej zabawy 
dać wszystkim, nawet zwolennikom piose­
nek o cyckach.

I można być pewnym - można być 
prawie pewnym, że podczas premiery nie 
było na sali osób, które nie miały choć raz 
tego wieczora możliwości wprowadzenia 
w stan cyklicznych skurczy swoich mięśni 
brzu-cha-cha-cha! A brzuchy to nie byle 
jakie były w wielu przypadkach, bo do 
najznakomitszych tego miasta należące. 
Skośne oczy mieli ci, co śmiali się do łez 
i goście z Mongolii, których część rodzaju 
żeńskiego była dla rodzaju męskiego na 
widowni równie warta wnikliwego oglądania 
co program kabaretu.

A program miał kilka perełeczek. 
Znakomity jest pokaz dla majsterkowiczów, 
fachowo przemyślany i opracowany, prze­
de wszystkim jednak - wykonany. Zabawny 
i inteligentny jest kącik kulinarny. Państwo 
Bihe! zaprezentowali się więc znów dosko­
nale. Co nie znaczy, że inni wykonawcy nie 
pokazali swego talentu, bo wiele osób 
występujących w kabarecie zasługuje na 
pochwałę. .

Konwencja pozornej niespójności i ma­
riażu różnych stylistycznie i formalnie 
numerów, wydaje się być dobrym roz­
wiązaniem. '

Nawet jeśli ci nie po drodze, koniecznie 
niech twoje drogi zaprowadzą cię ną “Dro­
gę", nowy program Kabaretu "Stara Żaba .

Barbara Chabiór

Przemysław Gintrowski wystąpił w wi- 
ciekawej 
Mądzika, 
zostały 
Jerzego 
akompa-

Maiinowskt poleca
Prywatna księgarnia. Lubin, Drzymały la

Guy N. Smith: Noc krabów. Przełożył: Grzegorz Duda. Pnantom Press International.
Gdańsk 1991 .
Graham Masterton: Ikon, Przełożyli: Piotr Kuś i Maja Skorupska. Dom Wydawniczy Heois.
Poznań 1991.
Ken Follet: Wejść między iwy. Przełożył: Jacek Manicki. Wydawnictwo Amber. War- 
szawa1991
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Kto rządzi Ameryką
Graham Masterton'znany jest czytelnikom 
jako autor wielu horrorów takich jak “Mani- 
tou" czy “Dżin". Tym razem zmienił kon­
wencję i napisał powieść sensacyjną opartą 
na pomyśle tak niewiarygodnym, że bledną 
przy nim nawet wymyślne fabuły twórcy 
Jamesa Bonda - lana Fleminga. Bo czyz 
można sobie wyobrazić coś bardziej 
nieprawdopodobnego, niż Stany Zjedno­
czone rządzone od ponad 20 lat przez 
radziecki Komitet Nadzorczy? Masterton 
sugeruje, że słynnego kryzysu kubańskiego 
w 1962 roku w istocie nie było, a John Ken-

Sojka w Legnicy!

Po raz pierwszy Staszek Sojka zagrał 
w legnickim "Parnasiku", gdy jeszcze mnie 
nie było na świecie. No, może trochę 
przesadzam. Później występował w latach 
80-tych ze znakomitościami polskiego 
azzu: Wegehauptem, Bartkowskim i Szu­
ka skim. 22-go kwietnia zagra po raz kolejny 
w Legnicy zaszczycając swoją obecnością 

D°m Oficera. Imprezę organizuje 
WDK, tam też kupić można bilety. Drogie - 
40 tys. - ale warto wydać te pieniądze Do 
koncertu dopłaca i tak PHP ZAKMAT z Pol­
kowic. Niech żyją sponsorzy!

■HHHKgfL^5?aR0RVANtA PR2EZ BSUR0 HANDLOWE gromax 
Rynek 34 tei.236-04/05. tix.0782645MMHES

Umysł zniewolony?
W ubiegłym roku mieliśmy okazję 

wysłuchać dwóch recitali Przemysława 
Gintrowskiego - znanego z "podziemnych 
kaset", barda. Jego występy cieszyły się 
wśród Legniczan ogromnym powo­
dzeniem.

W czwartek, 11 kwietnia, WDK zorga­
nizował na scenie Teatru Dramatycznego, 
trzeci już w Legnicy, występ pana P.G., tymi 

L razem w nowym programie p.t. "Kamienie".

Szampan bezalkoholowy KOLYOK 
biały o smaku jabłkowym 

. ... czerwony o smaku wiśniowym
Sezonowa obniżka cen na papie. ■ - cena hurtowa 17.300 zł, butelka 0,75 i
cena 4100 - do 15 maja

Ostatnia edycja "Żuraw - Rocka" była 
festiwalem zespołów o nietyoowych skła­
dach:

The Less - 2 gitary, bas, perkusja i kor­
net

Defcon - hard core (a może metal?) 
z legnickiego "rolnika" - perkusja, gitara i wo­
kal. Ten skład będzie niedługo jeszcze 
bardziej nietypowy. Plotki mówią o odejściu 
wokalisty do Armii. Albo armii.

Die Kreuz - gitara, bas, wokal i automat Soyka*- Acousti^nnh',?1^^3'73 '
nprkncvinv ouynd acoustic nabyć można w sklep eperkusyjny. muzycznym ”Johnnv ha nnnrt" _ i

Najnowszą kasetę Stanisława Sojki - 
KR - ArTłl iołir> .A — — Z  . .

muzycznym “Johnny be good" - Legnica3 
róg Bankowej i Wjazdowej.

W koncercie organizowanym przez 
"Zieloną Akcję" wystąpią - Róże Europy, 
Krzysztof Scierański i Harmonia Viva. 
Bliższe informacje wewnątrz numeru.

(mo'



ZAPRASZAMY!!!

Perfumeria
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Niemiecka Firma

NICKOLAUS REISEN

Tygodnik legnickiekujnpojd | ^eiuouj
I

hnnbwo arzmvz RezerwacjaInformacja

14.400 zł/kg 
14.400 zł/kg 
14.400 zł/kg 
15.000 zł/kg 
15.000 zł/kg 
15.000 zł/kg 
15.000 zł/kg 
15.000 zł/kg 
15.000 zł/kg 
15.000 zł/kg 
15.000 zł/kg 
15.000 zł/kg 
15.000 zł/kg 
15.000 zł/kg 
15.000 zł/kg 
15.000 zł/kg 
15.000 zł/kg 
15.000 zł/kg 
15.600 zł/kg 
15.600 zł/kg

1. Waniliowe
2. Śmietankowe
3. Mleczne
4. Kakaowe
5. Kawowe
6. Orzechowe
7. Malinowe
8. Truskawkowe
9. Poziomkowe
10. Wiśniowe
11. Porzeczkowe
12. Bananowe
13. Ananasowe
14. Czarna Porzeczka
15. Brzoskwiniowe
16. Pomarańczowe
17. Pistacjowe
18. Cytrynowe
19. Miętowe
20. Czekoladowe

HANOVERU -16.00
DORTMUNDU-18.00
DISSELDORFU (HBF) -19.45
KOLONII (HBF)-20.05

Wszystko to możesz już kupić na terenie swojego miasta 
w naszych sklepach i stoiskach firmowych:

Lubin - ul. Wyszyńskiego 10 a
Lubin - ul. Bieszczadzka 49

Legnica, ul.W. Niedźwiedzicy 28 - “ELBIT"
Legnica - ul. Wrocławska, kiosk obok ORBISU
Jawor - ul. Grunwaldzka 17

Prawdziwa Herbata, Prawdziwa Moc 
to herbaty firmy ’HAZIS"

Żaluzje
montaż i produkcja

Polska
59-220 Legnica
Promienna 3
w godz. 8.00-10.00 

16.00-20.00 
tel. 63 - 761

Wyjazd o godz.9.00 w każdą niedzielę 
z Legnicy do:

prowadzi regularne przewozy osobowe 
do Niemiec

Niemcy 
Nickolaus Reisen 
Stani Mikołajczuk 
Wurselenrstr.11 
5000 Koln 41 
tel.0221/542587 

0221/5461279

REKLAMA PRZYCIĄGA
REKLAMA ZAPRASZA
REKLAMA ZARABIA'

Nie zwlekaj!

NOWOŚĆ /r
- żaluzje pionowe
- żaluzje antywłamaniowe
- markizy sklepowe, tarasowe, balkonowe
- podświetlane reklamy kasetonowe

Zaprasza do wypożyczalni kaset video
- ul. Jowisza 2 (13.00 - 20.00)
- ul. Piotra i Pawła 28 (w podkowie)
- ul. Dworcowa (w księgarni)

* Tylko u nas RATALNA sprzedaż telewl- 
zorow, magnetowidów, odtwarzaczy

* Najtańszy w Legnicy TVC Graetz 21 
święta^ W ENDI to najlepszy prezent na

Biuro Handlowe 'GROMAX 
59 - 220 Legnica, Rynek 34 

tel.236 -04, tlx. 0782345 grom pl

OFERTA SPRZEDAŻY
KONCENTRAT LODÓW

Legnica, ul.Kanarkowa 20 
tel.605-44

Nie jesteśmy jedyn
Gwarantowana jakość, ceny

REKLAMA ŚWIETLNA nada nowego blasku Twojej firmie
i twym sklepom

Zaprojektujemy i wykonamy każdy wzór - każdy symbol 
Do wykorzystania:

- 8 kolorów węży świetlnych
- 5 kolorów kostek świetlnych
- nieograniczone możliwości luminacyjne

6S-89ZRI
31 eiueioog in ‘VOINO3T

* Sprzedam ATARI 800 XL 
T urbo Blizzard, 2 joystiki, magneto­
fon, gry. Lubin, 44-71-49.

* Zamienię mieszkanie m-4 w 
Legnicy na mniejsze w Poznaniu. 
Legnica, 287-04.

* Jamnika długowłosego, 
szczenię z rodowodem sprzedam 
Legnica. uLZłotoryjska 57/61 kl.A 
rn 11.

4 Wynajmę pomieszczenie 65 
m2 na hurtownię, biura, sklep itp. In­
ne propozycje. Legnica tel>61 -599 po 
godz 16.00.

PRZEDSIĘBIORSTWO 
HANDLOWO - PRODUKCYJNE 

"HAZIS"
59-300 LUBIN - ul. Jastrzębia 6 

Tel.44-27-02, Telex 782481 hazis pl

HERBATY Z CAŁEGO ŚWIATA
-17 rodzajów herbat owocowych, zawierających bogaty bukiet 
ziół leczniczych oraz kandyzowane owoce tropikalne

- herbaty czarne gatunkowe
- herbaty czarne aromatyzowane
- herbaty oryginalne zielone
• kwiat hibiskusa
- cukierki ziołowe

Agencja Handlowo-Usługowa

Lubin, pawilon nr 24 przy PPHU "Skorpion 
tek 44-50-70, 42-13-00

OGtOSZEŃ

BEZPŁATNYCH
ogłoszenia do 10 słów, prywatne - nie reklamujące 
działalności gospodarczej

oferuje
żaluzje AMARANT w pełnej gamie kolorów
AMARANT przysłoni ci słońce
AMARANT ozdobi ci wnętrze

Złotoryja, ul.Rynek 43

oferuje do sprzedaży pełny zestaw kosmetyków dla dzieci 
z serii BeBe, Penaten, Johnson and Johnson 

(możliwość zakupu hurtowego)

Redaguje zespół.

^r?LreĄakcii: Rynek 24, skr. poczt 
tel. 260-84, 263-88, tlx 782270 
Skład komputerowy:
Ośrodek Informatyczny WUS Leanica
Druk: Norpol-Press Wrocław, tel. 255-634

Zs«skzeaamv n'e../.arn°w‘onYch redakcja nie zwraca. 
tekstów9 nin ,soble . Praw° skracania i adiustacji 
kłam mdskH» n-maWJany<łh' Za treść °gł°«on i r®- 
Kiam redakcja me odpowiada.

^ Wydawca: FAST, spółka z o.o. Legnica

Ogłoszenia drobne

Montaż dekoderów PAL, 
przestrajania magnetowidów, te­
lewizorów, instalacja, wejść i 
wyjść monitorowych u klienta, 
tanio, solidnie roczna gwarancja. 
Legnica, 285-34.

* Żaluzje, malowanie, tapeto­
wanie, Legnica, 63-057.

* Sprzedam fiata 126p (bia­
ły 1986) przebieg 33 tys. km, 
11,5 min zł. Legnica, tel. 256-38 po 
15.00.

“ Videofilmowanie, Legnica, 
tel.80-363.

* Malowanie, tapetowanie, tel. 
253-68.

* Tapetowanie, malowanie, tel. 
231-48 po 17.00.

* Sprzedam tanio fiata 125p 
(1984 rok). Legnica, 635-34

* Sprzedam tanio okna drew­
niane, oszklone. Legnica, 635-34.

* Lek AZANTAC 300 przeciw 
wrzodom żoładka; LANTIgEN B 
szczepionka odpornościowa - sprze­
dam, 240-68.

* Sprzedam dom do wy­
kończenia w Lubinie, osiedle 
Krzeczyn Wielki tel.42-54-27.

* Sprzedam gospodarstwo rol­
ne (2,88 ha). Legnica, ul. Rumian­
kowa 1 (Przybków).

* Posiadam telefon, fiata 126p 
oraz wolny czas. Oczekuję pro­
pozycji. Lubin, 44-54-90.

* Przyjmę akwizycję - hurt, de­
tal. Legnica, 610-37.

* Sprzedam 1/2 bliźniaka po ka­
pitalnym remoncie. Legnica, 224-59 
po 18.00.

w/g BN - 83/8133 - 11, w opakowaniach po 25 kg 
w następujących smakach:

ENDI VIDEO



SPOŻYWCZYCH PRZEMYSŁOWYCH

Ostrołęka, ul.Targowa 2

OFERTA HANDLOWA.
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I. NAPOJE holenderskiej firmy "RAAK"
1. Napoje gazowane 1,5 I w butelkach o smakach:
- pomarańczowym
- cytrynowym
- cola
2. Soki 50%, w kartonach 11 o smakach:
- pomarańczowym
- pomarańczowo-morelowym
- pomarańczowo-brzoskwiniowym
3. Napoje gazowane w puszkach 0,5 I o smakach:
- pomarańczowym
- cytrynowym
- cola
4. Napoje gazowane w puszkach 0,33 I o smakach:
- pomarańczowym
- cytrynowym
- cola
5. Napoje w butelkach plastikowych 0,33 I o smakach:
- cola
- lemon
- cytrynowym
- tropićal
6. Napoje w kartonikach ze słomkę 0,2 I o smakach:
- pomarańczowym
- jabłkowym
- czereśniowym
- wieloowocowym
7. Piwo "Zemplin", butelki 0,5 I

II. ARTYKUŁY cukiernicze i spożywcze
- kakao rozpuszczalne 0,4 kg imp. Austria - "ARIES"

III. CHEMIA
- pasta do zębów imp. Czechosłowacja
(PerliĆzka, Stoma, Fluora)

IV. SPRZĘT SPORTOWY
- deskorolki importowane "ARIES"

V. SZKŁO
- Duralex imp. Francja 12-to częściowy

VI. KONFEKCJA
- koszulki bawełniane - polo "ARIES" - 7 kolorow

VII. OPAKOWANIA
- reklamówki imp. Austria

VIII. TYTOŃ
- papierosy "RONHILL" imp. USA
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IEGAICA
ul.Bagienna 1

tel.243-94, 289-97, 280-25 wew. 38,39,47
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HURTOWNIA importowanych ARTYKUŁÓW

LU

Warszawa, ul.Genewska 7, tel.17-69-47



Krzyżówka pół żartem, pół serio.
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Panna
24.08 - 23.09

21.04 - 20.05

Nareszcie pieniądze 
się skończą i bę­
dziesz miał czas, aby zas­

tanowić się nad przyszłością. 
Może wreszcie przestaniesz 
być takim niepoprawnym 
marzycielem. Bliska ci Waga 
liczy na to, że się ustatkujesz. 
Może pora spełnić jej ma­
rzenia. Ludzie na was patrzą. 
I współczują. Jej! Zacznij 
dbać o sylwetkę. Zarówno tę 
cielesną (oj, ta nadwaga!), 
jak i moralną. Coraz gorzej 
jesteś odbierany przez 
'środowisko1'. Zmień znajo­
mych - ci, których masz, nie 
zrozumieją nigdy twoich 
rzeczywistych problemów i 
kompleksów. Kolor - ginu z 
tonikiem i cytryną.

Przełomowy tydzień!
Nareszcie odnaj­

dziesz swoje miejsce w 
życiu! Pieniądze zaczną 
napływać systematycznie, 
idrc ,e się poprawi (choć te 
bóle głowy...), bliscy zaczną 
się do ciebie uśmiechać. 
Musisz zacząć wyglądać 
stabilnie i reprezentacyjnie - 
kup sobie nowe ciuchy, 
pójdź do fryzjera, może 
auto... Na pewno by ci się 
przydało, będziesz sporo 
podróżował. Pewien Skor­
pion ma na ciebie oko - nie 
możesz być taki bierny. Zrób 
pierwszy krok. Może być 
cudownie. Szczęśliwy kolor- 
na filmie ‘Kodak".

Wszystko zacznie się 
od listu. Wszystko - 
znaczy kłopoty. W pracy ktoś 

dybie na twoje stanowisko. 
W domu kłopoty finansowe. 
Nic sobie z tego wszystkiego 
nie rób. To minie szybciej niż 
się spodziewasz. Bezrobocie 
ci nie grozi. Kolor tygodnia - 
żółty - kup sobie coś w tym 
kolorze. Nie patrz na brak 
gotówki - kup, to ci przyniesie 
szczęście. 1 więcej wyrozu­
miałości w stosunkach z 
dziećmi. Nie tylko własnymi. 
Jeśli masz auto - nie majstruj 
przy nim - tu potrzeba fa­
chowca!

Koziorożec
22.12 - 20.01

Waga
Wodnik 24.09 - 23.10
21.01-19.02

Bliźnięta
? ~ 21.05 - 21.06

Złośliwi mówią, że za 
dużo zarabiasz. Dob­
rze wiesz, że to nieprawda. 

Niech wszyscy zrobią tyle co 
ty. to będzie dobrze. Nie 
przepracowuj się zbytnio - 
potem tylko plotki i zgryzoty. 
Pokaż, że jesteś niezas­
tąpiony. Pojedź na ryby, albo 
wyłącz telefon i prześpij trzy 
dni. I tak się nic nie stanie, 
ale parę osób zrozumie, że... 
Kup sobie coś drogiego - jak 
już mówią, to niech widzą. 
Kolor na ten tydzień - szary 
(czy będzie on bardziej biały 
czy czarny zależy tylko od 
ciebie i twojego poczucia 
humoru).

W tym tygodniu nie 
czeka cię prawienie. 

Prawie - gdyż ponowna (lub 
pierwsza - jeśli nie byłeś) 
wizyta u dentysty jest nie­
zbędna. To nie żarty - to na­
prawdę ważne! A poza tym 
spokój, odpoczynek i bardzo 
mało gości. Żadnych kon­
taktów z dobrymi i złymi 
ludźmi. Tak trochę to ci 
zazdroszczę. Taki luz zdarza 
się nieczęsto. Ten spokój 
zacznie ci nawet doskwierać 
ale nie daj się wciągnąć w 
żadne sprawy. Kolor - zie­
lony. Masz wreszcie czas, 
aby trochę pomyśleć. O 
czym? Nie ‘o czym", a'o kim"! 
O Koziorożcu!

Musisz porozmawiać z 
bliską ci Panną. Tak 
dłużej być nie może! To jest 

przecież także twoje życie. 
Jeśli się nie zmieni (na le­
psze! na lepsze!) - nie będzie 
dobrze. Pewien Strzelec już 
owasźlemówi... Wfinansach 
- nie najlepiej, choć stać cię 
będzie jeszcze na wizytę u 
fryzjera i może jakiś nowy 
ciuch. Ktoś, bardzo daleko, 
cierpi i potrzebuje twojej rady 
- nie zwlekaj, zadzwoń lub 
napisz list. Wizyta męż­
czyzny w mundurze wytrąci 
cię z równowagi. Nie kłóć się 
z nim zanadto. To nie po­
może. Kolor - tlenionych 
królików.

Jeśli nie poszedłeś do 
okulisty (jak radziłem), 
to teraz nie narzekaj, że 

Koziorożec odwrócił się od 
ciebie. Doszedł do wniosku, 
że już nigdy go nie do­
strzeżesz. Ale do góry głowa! 
Jesteś w kręgu zaintere­
sowań pewnego Raka (na­
wiasem mówiąc - nie wiem 
co on w tobie widzi). Nie 
przegap tej okazji. To może 
być interesująca i bardzo 
długa znajomość. Tydzień 
zapowiada się bardzo bo­
gato. Nie w pieniądze, a kon­
takty towarzyskie. Bądź bar­
dziej sexi. Pachnij. Kolor na 
najbliższy okres - lila.

To, że ludzie o tobie mó­
wią to, co mówią, nie 
znaczy, że masz nie wy­

chodzić z domu. Takie sie­
dzenie godzinami przy złym 
świetle nie wpłynie dobrze 
ani na twoje oczy, ani na 
samopoczucie. Weź rodzinę 
na spacer. Pojedź za miasto. 
Spotkaj się ze znajomymi 
(czy myślisz, że to, że masz 
ich tak mało to ich wina?). Żyj. 
W sprawach ‘portfela" jesteś 
chyba zbyt łatwowierny. Da- 
jesz się wykorzystywać. 
Przecież twoje umiejętności 
są więcej warte. Musisz o tym 
porozmawiać z przełożo­
nymi. Kolor - złoty (polski).

Ludzka ciekawość też 
ma swoje granice. 
W końcu przestaną pytać 

■dlaczego tak źle wyglą­
dasz?". A na razie zbywaj to 
pytanie milczeniem, lub od­
powiadaj coś głupiego. 
Przecież nie wszyscy muszą 
zaraz wiedzieć, że tęsknisz. 
Przecież twój Strzelec wróci. 
Przecież... Zamiast się drę­
czyć tymi ‘przecież", ugotuj 
coś dobrego, zaproś gości i 
zadbaj o to, żeby jeszcze 
długo opowiadali jak się 
najedli. Kolor na ten tydzień - 
sałatki jarzynowej, szynki, 
baleronu, gołąbków i czer­
wonego wytrawnego wina.

Bardzo łatwo możesz 
nie zauważyć szansy, 
jaka przed tobą się zarysuje. 

Naucz się słuchać innych. 
Wiem, że nie zawsze są 
mądrzejsi, ale dobrze ci 
życzą. A ty zachowujesz się 
tak, jakbyś pozjadał wszyst­
kie rozumy. I nie kłóć się 
o pieniądze - one przecież 
szczęścia nie dają. Uśmie­
chaj się dużo. I słuchaj radia 
- dowiesz się wielu intere­
sujących cię rzeczy. Tłumu 
gości, którzy będą odwie­
dzać cię w tym tygodniu trak­
tuj jako zło konieczne, ale nie 
przesadzaj, bo będą o tobie 
źle mówili. Kolor - purpurowy 
w złote gwiazdki..

Czeka cię bardzo to­
warzyski" tydzień. Da­
wno nie widziani znajomi 

odnajdą w notesach twój 
adres. Przygotuj się na to. 
Poproś najlepiej mamę (ach! 
ta stara dobra kuchnia!) o 
przygotowanie czegoś eks­
tra. I bądź miły. Te kontakty 
przydadzą ci się w przy­
szłości. Zarówno w pracy, jak 
i w domu. Hydraulicy, lub 
murarze, pracujący dla 
ciebie - coś kombinują. Przy­
pilnuj ich dobrze. Szczęśliwy 
kamień - cegła. Kolor - dob­
rego bigosu. Więcej wyro­
zumiałości dla samego 
^iebie. Uważaj na dzikie 
zwierzęta.

Chodzenie piechotą już 
się na wiele nie zda. 
Ty już musisz zacząć biegać! 

Zbędne kilogramy same nie 
uciekną. Kup sobie dres i 
spraw, aby stał się za duży! 
Jeśli uważasz, że twoja 
pozycja nie pozwala na 
pokazywanie się ludziom w 
dresie - to biegaj późnym 
wieczorem. I zacznij trak­
tować siebie z lekkim przy­
mrużeniem oka. Jeśli me, to 
ludzie mówiąc o tobie będą 
uśmiechali się znacząco. Nie 
myśl tak dużo o Rybach - to 
tylko epizod w twoim życiu. 
One zresztą o tobie nie my­
ślą. Kolor - szarego, urzęd­
niczego garnituru.

Oświadczenie
Miau!

To ja, Wasz ulubiony kot z horoskopu. 
Czy widzieliście to samo? Siedzę sobie wygo­
dnie w ostatni piątek, właśnie zjadłem lekki obiad 
(30 dkg wędzonych szprotek, groszek zielony 
z puszki i pół paczki paluszków słonych na de­
ser), tak więc siedzę sobie nad spodeczkiem 
pełnym mleka, jak zwykle biorę do przejrzenia 
codzienną prasę i co widzę w ostatnim numerze 
‘to"? - wysiudali mnie! Powiedzieli, że 
kolaborowałem na boku z myszami. Pragnę 
zdecydowanie i mocno zaprzeczyć tym 
niesprawiedliwym pogłoskom. Zazdroszczą mi, 
że jestem piękny i bogaty a nie brzydki i biedny. 
Moim przodkiem był kot w butach! Pomawia­
nie mnie o kontakty z myszami to niedorze­
czność. Jestem mądry i swoją dumę mam. 
Powiem więcej! Nie boię sic ‘eż psów. Żaden mi 
nie podskoczy - a już n , nie ten, co zajął 
moje miejsce - to jamnik, orrrrr.... Prawda, 
podoba mi się biały kolor, sam mam białe łapki i 
krawat - ale to nie znaczy , że kocham myszy! 
Lubię miłe i miękkie futerko, sam mam niezłe, ale 
to nie znaczy, że kocham myszy! Podobają mi się 
też ogonki. Mój jest długi, puszysty i czarny, co 
nie dowodzi, że lubię chudą, łysą mysią witkę! 
Miau! A połowę wyprodukowanej żywności 
świata zjadają szczury, gdyby nie ja, zjadłyby 
wszystko. O! Jestem smutny i nieszczęśliwy. 
Zacząłem linieć. Napiszcie do tej gazety i uś­
wiadomcie jej, że Wasz ulubieniec musi wrócić, 
bo jest dobry, miły, piękny, wspaniały i skromny. 
Specjalnie zepsuli moje zdjęcie - mało mnie 
widać. Wszystkim moim wielbicielom daję więc 
w prezencie swój portret narysowany przez moją 
najlepszą przyjaciółkę Myszkę Dyzię.

P.S. A póki się coś nie wyjaśni ogłaszam pro­
testacyjną głodówkę - wiecie co to dla mnie 
znaczy!

Wasz na zawsze Filut
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Przepis I

Składniki: 60 dkg mózgu (cielęcego, wołowego, 
wieprzowego), 2 łyżki octu, 5 dkg cebuli, 5 dkg 
masła, 2 jaja, łyżka posiekanej naci pietruszki, sól, 
pieprz. 'śr ■
Wykonanie: Do1 litrawody wlać ocet, dodać sól, 
włożyć mózg i obgotować: kiedy mózg zbieleje^ 
odcedzić wodę i pozostawić go do ostygnięcia^ 
Mózg obrać z błon, zakrzepłej krwi, usunąć 
drobne kostki po czym drobno posiekać. Cebulę 
pokrajać w drobną kostkę i zrumienić na maśle, 
dodać mózg oraz rozmącone jaja i usmażyć 
mieszając. Przyprawić solą i pieprzem, posypać 
nacią pietruszki.

Przepis II

Składniki: 60 dkg mózgu, 2 łyżki octu, 1 dkg 
mąki, 3/4 szklanki bulionu, 5 dkg masła, 4 dkg 
śmietany, 2 dkg tartej bułki, sok z połowy cytryny, 
sól.
Wykonanie: Mózg obgotować jak w przepisie 
nr I. Mąkę rozmącić z zimnym bulionem, zago­
tować, dodając (yżeczkę masła oraz posiekany 
mózg. Wszystkie składniki rozgrzać, dodać sok 
z cytryny, śmietanę, sól, wymieszać. Tartą bułkę 
zrumienić, dodać pozostałe masło i polać mózg. 
Ci, którzy znają smak mózgu powinni być usa­
tysfakcjonowani. Mam nadzieję, że zaliczy się do 
nich p.Feiomena B. na której uporczywe żąda­
nie powstał dzisiejszy odcinek 'Eksperymental­
nej Kuchni". Jak zapewnia mnie p.Feiomena, jest 
on (mózg) doskonałym w smaku posiłkiem dla 
wszystkich, dobrym na każdą porę dnia i nocy. 
Nie pozostaje mi nic innego jak uwierzyć tej pani 
na słowo.

Mili Państwo. Czy wiecie co u kręgow­
ców jest największym skupiskiem tkanki ner­
wowej? A może wiecie co jest materialnym 
podłożem zjawisk psychicznych i zespołem 
największych ośrodków czuciowych, koja­
rzeniowych i ruchowych?

Tak, drodzy Czytelnicy, chodzi oczy, 
wiście o mózg.

Już człowiek pierwotny poznał się na 
walorach smakowych tego jednego w swym 
rodzaju organu. Dzisiaj mózg jest mało popu­
larny, podobnie jak myślenie, które z dzi­
siejszym tematem ma mało wspólnego, ale za 
to z mózgiem sporo. Ale o myśleniu kiedy 

• indziej. Dzisiaj dwa przepisy na "Móżdżek po 
naszemu".
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